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Nowa Ministra Spraw Wewnętrznych Wł. Raczkiewicza.
Na szesnastem  posiedzeniu Sejm u z dnia 

24 lutego r. b. P. M inister Spraw  W ew nętrz
nych Wł. llaczkiew icz wygłosił następujące 
przem ów ienie

..W ysoka Izbo!
Budżet M inisterstw a Spraw  W ew nętrz

nych, p rzy ję ty  przez kom isję w  brzm ieniu 
rządowem , specja lnej obrony7 m o je j z te j 
try b u n y  n ie wym aga. Zarówno ogólna suma 
w ydatków  m ojego resortu , pom niejszona w 
porów naniu  z rokiem  ubiegłym  o zgórą 5 
m lj. zł., ja k  i poszczególne pozycje w ydat
ków, znalazły7 pełne zrozum ienie sw ej celo
wości, a mam nadzieję, że stanow isko ko
m isji zostanie potw ierdzone przez całą Izbę. 
Budżet mój spotkał się raczej z k iy tyczne- 
mi uw agam i co do zbyt ualeko idących 
oszczędności w n iek tórych  działach.

Jeżeli zaLieram głos, poprzedzając dysku
sję, k tó ra  nad  działalnością M inisterstwa 
Spraw  W ew nętrznych w  te j Izbie się rozw i
nie, to dla zw rócenia szczególnej uw agi Izby, 
a z n ią razem  i całego społeczeństwa, na dw a 
zagadnienia istotne, dotyczące ładu  i spoko
ju  w  Państw ie.

Wy7soka Izbo!
Jesteśm y na przestrzeń i całej h is to rji na- 

ezego narodu  pokoleniem  szczególnem: w y
chow ani w  tęsknocie do wolności — lep iej 
od innych poi rafim y ją  cenić i szanować, po 
zwycięsŁ ie j w alce lep ie j jesteśm y do w ałki 
i trudności zapraw ieni, ży je  w nas w reszcie 
w ielka świadomość, że spuścizna, ja k ą  po 
sobie zostawić mamy, nie ma być by le jaka.

Myślę zatem, że znajdziem y w Polsce dość 
stanow czej woli d la  przezw yciężenia tru d 
ności. ja k ie  przed  narodam i całego świata, 
a  w ięc i p rzed  nami, n arasta ją . Te trudności 
nie są przez żadne społeczeństwo należycie 
zrozum iane; n ie są też rozum iane w całości 
przez społeczeństwo polskie. O grom na w ięk
szość obyw ateli pam ięta jeszcze spokojne, 
ła tw e w arunki życia przedw ojennego. Skom
plikow any proces m yślowy o tern, dlaczego 
dzis je s t inaczej, je s t pożyw ką d la mózgów 
uczonych, ale w niczem nie może się p rzy 
czynić do zaspokojenia stale narasta jących  
potrzeb. Z d ru g ie j strony, w szczególności 
w naszych polskich w arunkach, postęp de
m okratyzacji życia, opieka ja k ą  ju ż  nasza 
państw ow ość otoczyła k u ltu rę  codziennego 
życia najszerszych w arstw  społecznych, wy
tw arza  stałe narastan ie  świadomości potrzeb, 
k tó re  wobec b rak u  dostatecznych środków 
dalek ie  są od całkow itego ich zaspakajania.

W  rezultacie przesłanki m ateria lne  dosko
nale harm onizują  z przesłankam i n a tu ry  
psychicznej: w spólnie na całej kuli ziem

sk iej tw orzą p rze jm u jący  obraz głębokiego 
k ry zy su  k u ltu ry  współczesnej.

Nie zam ierzam  zatrzym yw ać uw agi Panów 
analizą w szystkich trudności, ja k ie  dla każ
dego rządu  tak i stan  rzeczy w ytw arza, nie 
zam ierzam  również, W ysoka Izbo, zastana
w iać się d łużej nad  drogam i w yjścia  z tego 
powszechnego kryzysu , ja k i is tn ie je  d la ca
łe j ludzkości. W szyscy zdajem y sobie sp ra
wę, że p róby  tak ie  u różnych narodów  róż- 
nerni drogam i się toczą i obserw ujem y te 
p róby  u  naszych bliższych i dalszych sąsia
dów. Nie sądzę, aby  m usiały  się one zlać 
w jedno litą  metodę, stosowaną powszechnie 
podług je d n e j w ypracow anej recepty. My
ślę, w spólnie z tą  Izbą, że naród  polski ma 
rów nie dobre praw o, w łasną drogą zm ierzać 
k u  lepszej przyszłości Podstaw ow e w ytycz
ne, zasadnicze ran ty  p rac  rządu  i społeczeń
stw a zostały nam w ykreślone przez konsty 
tu c ję  kw ietniow ą. Jest ona dziełem  zbioro- 
wem nas w szystkich, dziełem  tych, k tó rz \ 
z najgłębszego poczucia obow iązku obywa- 
tela-polaka skupili się dla wspólnego w ysił
k u  dookoła osobv W ielkiego M arszałka; je st 
konsty tuc ja  narodu  polskiego, poczętą z Je
go ducha.

Jesteśm y pokoleniem , k tó rem u w udziale 
przypadło  n ie ty lko  stw orzyć Państw o, ale 
k tó re  musi jeszcze b y t tego Państw a u trw a
lić. W skazów ki polityczne na przyszłość m a
m y jasne: jest obowiązkiem  każdego chro
nić ustró j P aństw a przed  każdym  atakiem . 
T ak i je s t też najo ierw szy  obow iązek m ini
stra  spraw  w ew nętrznych, k tó ry  z ram ienia 
rządu  czuwa nad  ładem  i bezpieczeństwem 
Państwa.

Zacznę od zagadnienia kom unizm u. Za
gadnienie to znane nam  je s t od zarania n ie
podległego bytu . U grupow ania kom unistycz
ne, istn iejące w Polsce nielegalnie, związane 
w sw ej pracy codziennej ścisłemi d y re k ty 
wami III M iędzynarodówki, p ra g rą  narzucić 
narodow i naszem u drogę rewc lucji socjal
nej, drogę d y k ta tu ry  p ro le ta rja tu , k tó ra  za
pew ne ze w zględów fonetycznych nazyw a 
się coraz częściej dem okracja  radziecką. By
liśm y i jesteśm y dostateczni^ odporni na 
podziem ną pracę kom unistów : wieś polska
niem al w całości p rzed  w pływ am i temi zo
stała ochroniona, w najw ażniejszych ośrod
kach robotniczych w pływ y kom unistyczne 
n igdy nie b v ły  zbyt duże. Pow oływ anie się 
p. Leńskiego, delegata polskiego na VII św ia
tow y kongres m iędzynarodów ki kom uni
stycznej z sierpnia r. uh., jak o b y  pod w pły 
wami organizacyj kom unistycznych znajdo
w ała się 1/J część zorgai 'zow anych robotni
ków w Polsce, należy zaliczyć do k a tego rji 
zw ykłych przechw ałek. N ikłe stosunkowo 
w yniki p racy  organizacyj kom unistycznych 
w7 Polsce w porów naniu  z innem i k ra jam i,
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sa zupełnie zrozum iałe. T radyc je  w alk  n ie
podległościowych, udział w  tych w alkach 
wielu najlepszych i n a jb a rd z ie j ofiarnych 
dz ia łacz/ robotniczych, a stąd i w pływ y 
ideowe tych działaczy na środow iska robot
nicze, stanow ią potężną tam ę d la rozw oju 
kom unizm u w Polsce.

O stoją kom unizm u w Polsce są przew aż
nie ośrodki p ro le ta rja tu  niepolskiego, a lin ja  
wpływów kom unistycznych Jest oczywiście 
nzależniona przedew szystkiem  od sy tuacji 
gospodarczej w k ra ju . Zagadnienie kom u
nizmu z każdym  etapem  popraw y  stosun
ków gospodarczych i spadku bezrobocia w 
przyszłości tracić musi na  swojem  znacze
niu. Jednakże tem at ten poruszam  po to, 
aby społeczeństwo nasze, tak zw arte w opi- 
n ji sw ej o d estrukcy jne j ro li ugrupow ań ko
m unistycznych — uprzedzić i poinform ow ać 
o now ej tak tyce p a r tj i  kom unistycznej, za
leconej je j  uchw ałam i tegoż kongresu, a 
obecnie z dużą energ ją  w prow adzanej w ży
cie.

Hi stor ja  uporczyw ej w alki o w p ły w / w 
niasach robotniczych, prow adzonej m iędzy 
II socjalistyczną i III kom unistyczną m iędzy
narodów ką. znana je st zbyt poAvszecłmie, 
abv o niej wspominać. W ypełniła ona sobą 
w h is to rji klasowego ruchu robotniczego 
Wszystkie la ta  pow ojenne. P rzebieg w ypad
ków politycznych w szeregu k ra jów , sk u r
czył znakom icie geograficzną płaszczyznę 
tych w alk, poprostu  dlatego, że zniósł w tych 
k ra jach  praw ie doszczętnie obie strony  tak 
zażarcie walczące. 1 a w łaśnie okoliczność 
stała się nieu rtpliw ym  powodem zm iany ta k 
tyki K om internu. Ó ile dotychczas szły po 
świecie całym in strukc je  bezlitosnej w alki 
z przyw ódcam i socjaldem okracji, zdrajcam i 
spraw y robotniczej, pachołkam i k ap ita liz 
mu. socjalpatrjo tam i i t. p. naw et n a jb a r
dziej radykalnem i organiazcjam i, k tó re  je d 
nak nie podporządkow ują się dyrekt ywom 
Ul M iędzynarodówki, o ty le  te raz  od uchwał 
VII kongresu idzie fala in strukcy j wręcz 
odw rotnych. III M iędzynarodówka żąda od 
swych członków zaprzestania w alki, żąda 
jednolitego fron tu  z tvszystkiem i organiza
cjam i o św iatopoglądzie klasowym , zmierza- 
Tącemi do obalenia każdego rządu, k tó ry  się 
przeciw staw ia rew olucji socjalnej. W na- 
jjzych polskich w arunkach  ta  wspólność 
b o n tu  sięgać ma, począAvszy od ugrupow ań 
kom unistycznych, po przez stronnictw o so
cjalistyczne. aż do ugrupow ań ludow ych 
włącznie.

H isto rja  tak ty k i III M iędzynarodów ki nie 
ŚAviadczy o przenikliw ości politycznej kie- 
l ownikÓAv całer, na ogrom ną skalę zak ro jo 
ne j akcji, pełne i szybkie natom iast podpo
rządkow anie się w ręcz ochvrotnej taktyce, 
świadczy o bardzo żyw ej dyscyplinie p a r
ty jn e j. o zupełnem  uzależnieniu pod wśzyst-

kiem i w zględam i na całym świecie p a r ty j 
kom unistycznych poszczególnych k ra jó w  od 
egzekutyw y m iędzynarodow ej.

NoAva tak tyka  K om internu tam. gdzie zna
lazła w arunk i p rzydatne w ytw arza  zgoła 
nowe w arunk i polityczne. W Polsce nie po
zw ala ją  na  to szczupłe siły  kom unizm u, ale 
i u uas je s t obowiązkiem  naszym  na to z ja 
wisko zw racać szczególną uwagę.

W spólny fron t o szerokim zasięgu, par- 
t ja  kom unistyczna fo rsu je  obecnie upor- 
czyAvTie tak  wśród starszego ja k  i m ło
dego pokolenia. Pozostatria jąc niezależ
ność organizacji p a rty jn e j, likw idu je  swo
je przybudów ki legalne, a przedew szyst- 
kiem  t. zw. lewicę zw iązkow ą na teren ie  ru 
chu zawodowego — polecając swym człon
kom masowo zasilać w szystkie organizacje 
zawodowe i społeczne, pozostające pod róż- 
nemi w pływ am i politycznem i. W yniki no- 
a\ e j działalności kom unistycznej p a rtji nie 
są d la n ie j, jak dotychczas, zbyt zachęcają
ce — nie ulega jednak  wątpliw ości, że bedą 
z całym w ysiłkiem  kontynuow ane. Muszę 
zaapelow ać do Panów  i poprzez Panów  do 
całego społeczeństwa, rozum iejącego niebez
pieczeństw o dla rozw oju naszej k u ltu ry  n a
rodow ej, rozkładowych w pływ ów  myśli ko
m unistycznej — o specjalną czujność. O rga
n izacje  społeczne narażone są na p rzen ika
nie do nich czynnych członków p a rtji kom u
nistycznej, kierow anych tam  po to. by  życie 
tych organizacyj zakłócić i wypaczyć. N ie
bezpieczeństwo tak ie  niew ątpliw ie istnieje. 
Nie zam ierzam i nie po trzebu ję p rzekony
wać W ysokiej Izby, jak dalece cele i zało
żenia ideowe p a r t j i  kom unistycznej sto ją 
w sprzeczności z naszą konsty tuc ja  i z in te
resem narodu  i Państw a.

D la tych powodów p a rtia  kom unisiyczna 
i nadal pozostanie w Polsce organizacją nie
legalną, zw alczaną przez Rząd z całą po
trzebną energ ją.

Nie mogę me poruszyć jeszcze innego 
tem atu, z przeciw nego jakgdybyr bieguna. 
Mam nu myśli szkodliwą działalność, ostat
nio rozw ijaną przez Stronnictw o Narodowe, 
^oczucie narodow e jest bezcennym  sk ar
bem, na gruncie którego po w iekow ej n ie
woli odbudow aliśm y państwo i odnaleźli się 
w  je d n e j po lsk ie j rodzinie. D latego ze spe
c ja lną  troską baczyć musim y, byT poczucie 
narodow e w  w olnej Polsce rozw ijało  się n a 
leżycie dla podnoszenia potęgi i k u ltu ry  n a
rodu, a nie staw ało się ag itacy jnym  szyldem, 
bałam ucącym  m asy dla takich czv innych 
prób p a rty jn y ch  rozgryw ek.

Mówiąc tu  jak o  m inister spraw  w ew nęlrz- 
nvch, p rze ję ty  troską o spokojny  rozw ój 
społeczeństwa, o ład  i bezpieczeństwo w P ań
stwie, ograniczę się do podkreślenia, że 
S tronnictw o N arodow e zn a jd u je  się na k ra- 
aa ędzi całkowitego zejścia z płaszczy zny or
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ganizacji ideow ej na m anowce grupy  dy
w ersy jne j. om anionej złudą w alk i o w ładzę 
w  Państw ie, a n iep rzeb iera jące j w  środkach 
postępowaniu.

Nie w spom inajm y również w ałki, jak ą  
o konieczną napraw ę konsty tuc ji przede- 
w szystkiem  z tern w łaśnie stronnictw em  m u
sieliśm y toczyć. W ażnem na dziś je st — ja k  
te o rja  swoistego nacjonalizm u tego stronnic
twa, cała nabrzm iała od słów: „naród“, „pa- 
trjo tyzm ". „ojczyzna", oddziaływ uje wycho- 
wawczo na szerokie m asy narodu, a w szcze
gólności na młode pokolenie. A oto p rzy 
k ład  — czytam  refera t in s tru k c y jn y : „U
podstaw  naszego św iatopoglądu" zalecany 
dla kół m łodych stronnictw a. W yjm uję  z te
go re fera tu  tak ie  słowa: „P atrju tyzm  po\w- 
stańców historycznego listopada i stycznia, 
patrjo tyzm  legjonistów  z roku 1914 by ł bez- 
wTątp ien ia  patrjo tyzm em  ofiarnym , ale zgub
nym  dla k ra ju , gdyż nie budow ał, lecz r u j 
now ał to, co naród  ma na jbardzie j w artoś- 
ciowego: tw órczy rozum polityczny k ra ju " .

T ak oto nacjonalizm  tego stronnictw a po
ucza młodzież o w ielkich i bohaterskutfi k a r
tach naszego narodu. Może zresztą zasług 
w ychow awczych w  teo rji tego swroislego n a
cjonalizm u nie um iem y należycie ocenić? 
Może m niejsza o teo rję?  Co innego może 
pow ie nam p rak ty k a  życia codziennego? 
N acjonalizm  prusk i stw orzył n iew ątpliw ie 
potęgę m ilitarną  Niemiec. Może nacjonaliści 
z pod znaku Stronnictwm N arodowego m ają 
jakieś*szczególne zasługi na polu w yszkole
nia arm ji. na polu przysposobienia w o jako
wego k ad r przyszłych obrońców k ra ju . Jaki 
by ł stosunek Stronnictwm do Tw órcy arm ji 
— w iem y; w iem y również, że o żadnej spo
łecznej organ izacji przysposobienia w ojsko- 
wego n ik t tam  nie m yślał i nie myśli, p rze
ciwnie, tw orzone przez nas z rozkazu M arszał
ka organizacje przysposobienia wrojskowego 
b y ły  i są nam iętnie przez to stronnictw o 
zwalczane. Niema też nic dziwnego, że S tron
nictw o N arodowe — tak  po jm ujące nac jo 
nalizm  polski — przegrało  w szelkie w pływ y 
w organizacjach  b. w ojskow ych.

D ziw ny zaiste stosunek do n a jbardz ie j 
kap italnych  zagadnień, zw iązanych z n ie
podległością narodu.

Może na innych odcinkach p racy  stronnic
two to położyło szczególne zasługi? Może 
S tronnictw o N arodow e specjaln ie czuw a nad 
ruchem spółdzielczym, tak  w ażną rolę od
gryw ającym  w  procesie unarodow ienia han
dlu. Nie. Ruchem spółdzielczym stronnic
two to in teresu je  się mało i nie w ykazu je  tu 
żadne! in icjatyw y. Może b ierze szczególnie 
czynny udział w  organizacjach opieki nad 
ziemiami kresow em i, k tó re  za cel swój głów
ny  m ają  szerzenie k u ltu ry  narodu polskiego 
na tych zeimiach? Nie. O organizacjach ta 
kich w  prasie  S tronnictw a N arodowego albo

się przem ilcza, albo się działalność tych or- 
ganizacyj tra k tu je  z przekąsem . Może w spół
działa w ydatn ie  z organizacją Światowego 
Związku Polaków, k tó ia  podnosi ducha na
rodowego na  obczyźnie? Przeciw nie, orga
n izację  te u siłu je  zwalczać. Może pa tro n u je  
w iększym  organizacjom  m łodzieży w iejsk ie j 
albo robotniczej, rozw ija  żyw ą działalność 
w organizacjach oświatow ych i ku ltu ra lnych . 
Jeśli nap  et działacze tego stronnictw a in te
resu ją  się przejaw am i życia społecznego, to 
czynią to dla uzyskania w pływ ów  dla celów 
p a rty j n o-pol i tycznych.

N atom iast stw ierdzić musim y, że ilość za
kłóceń porządku publicznego, dokonyw a
nych przez członków S tronnictw a N arodo
wego, ilość w ypadków  masowego rozruchu, 
którego fizycznym i bądź moralny tui spraw 
cami są członkowie tego stronnnictw a, lub 
jego nielegalnych przybudów ek — w zrasta  
z dnia na dzień i doprow adza coraz częściej 
do ofia r. Bow iem nad  ozem p racu je  stron
nictw o? Żadnej pozytyw nej, pow ażniejszej, 
społec znej p racy  Stronnictw o N arodow e nie 
prow adzi. Stronnictw o to natom iast anar- 
chizuje w sposób św iadom y życic poprzez 
ko lidu jącą z kodeksem karnym  akcję  pod
burzania ludności po lsk ie j przeciw  m n ie j
szościom narodow ym , a w szczególności 
przeciw  m niejszości żydow skiej, co w rezu l
tacie przyniosło już- liczne o fiary  ze strony  
obałam uconej ludności i broniących ładu  i 
porządku organów  służby bezpieczeństwa. 
Coraz częstszemi s ta ją  się w ypadki zorgani
zowanego gwałtu, dokonyw anego przez 
członków Stronnictw a Narodowego. "Wypad
kom tym  kierow nictw o stronnictw a n ie ty lko 
się nie przeciw staw ia, ale spraw cam i opie
k u je  się i ochrania ich.

W vdaw ać się nam moeło doniedaw na, że 
źródeł zorganizow anego ferm entu szukać na
leży w najbardzie j zradykalizow anym  odła
mie niłodych sił w stronnictw ie, k tó re  z n ie
go w yszły, tw orząc organizację O bozu Na- 
rodow o-Radykalnego. Obóz ten został przez 
Rząd uznany za o iganizację nielegalną. 
O becnie m am y coraz w ięcej dowodpw. że 
akcja  S tronnictw a Narodowego coraz b a r 
dziej stacza się na drogi ko lidu jące z p ra 
wem. że coraz bard z ie j zaciera się różnica 
metod stosowanych przez n ie legalny  Obóz 
Narodowm -Radykalny, a m etod w t teren ie 
Stron nictwm Narodowego.

Cel te j now ej tak ty k i stronnictwm jest 
zresztą zrozum iały. Stronnictw o Narodowe 
dziś zapew ne nie chciałoby nam złożyć 
enuncjac ji te j, ja k ą  przed  la ty  4-ma słyszał 
wr te j Izbie m inister P ierack i z ust posła Be
rezowskiego, przedstaw iciela tego stronnic
twa. Poseł Berezowski mówił w tedy: „Stoimy 
i stać będziem y na stanow isku, że bez wuzglę- 
du na to, jak iego  pochodzenia, w iary , w y
znania je st dany  obyw atel — skoro je st oby-
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"atelem  polskim  musi cię cieszyć takiem i 
sainemi praw am i, co m y polacy“.

Stronnictwo N arodow e jednak  i dzisiaj 
"Se dobrze, że drogą przem ocy nie może być 
ani o k rok  naprzód posunięte załatw ienie 
sPrawry jak ie jk o lw iek  m niejszości narodo
wej w Polsce.

Strounictw o N arodow e wie dobrze, że każ
dy taki odruch spotkać się musi ze zdecy
dowaną akc ją  każdego rządu. W łaśnie d la
tego Stronnictw o N arodow e usiłu je w ytw a- 
rzać najwdęcej konfliktów  m iędzy p rzedsta
wicielami w ładzy, a ludnością. O dpow iedzial
ni kierow nicy S tronnictw a N arodowego liczą 
widocznie w swej tak tyce na słabe w yrobie
nie polityczne społeczeństwa polskiego, któ- 
rp w swych masach nie o rjen tu je  się należy
cie w rzeczyw istych celach stronnictw a. 
Rzeczywistym bowiem  celem je st w alka 
7 każdym  rządem , k tó ry  nie jest rządem 
tego stronnictwm. Że rak je st istotnie 
0 tern świadczą inne jeszcze m etody sto- 
sowmne przez organizacje, będące pod 
"'pływ em , lub m ające związek z tem ug ru 
powaniem. Mam na myśli istną powódź 
nlotek i druków  konspiracyjnych, k tó re  w 
sposób n a jb ard z ie j oszczerczy, pełen znie
wag i insynuacyj, usiłu ją, w yzyskując ła
twowierność ludzką, u rab iać opin ję ludności 
° osobach, w k tó rych  ręku spoczywa ster 
Rzplitej. Poczynając od osoby Pierwszego 
Obywatela Państwa, P. Prezydenta Rze
czypospolitej, poprzez osoby poszczególnych 
członków rządu  i w ybitnych działaczy spo
łecznych i politycznych, sk ry te  oszczerstwa 
m ają na celu podw ażenie au to ry te tu  Głow y 
Państwa, Rządu i najw ybitn iejszych  przed
stawicieli społeczeństwa, k tó rzy  w raz z Rzą
dem nad  ugruntow aniem  mocy Państw a na
szego pracu ją . Cel ten w  metodzie jest zro
zum iały i w idoczny.

Rząd z całą stanowczością przeciw staw i się 
te j karygodnej akcji.

W ysoka Izbo! Zdrow y nacjonalizm , opar
ty  na poczuciu dum y narodow ej, w iary  w 
Posłannnictwo narodu, na rzetelnej p racy  
społecznej, je st źródłem twórczem i siły na
rodowe pomnaża. N acjonalizm  Stronnictw a 
Narodowego iest niezdrow y. Pam iętać bo
g iem  musim y: naród  polski stw orzył, ma i 
mieć bedzie Państw o Polskie. Kto w imię 
rzekom ych interesów  narodu szkodzi P ań
stwu, spotkać sie musi z bezwzględnością 
Praw a państw ow ego i w ładzy. Polski in
stynkt samozachowawczy, oparty  niestety  
®a dziejow em  doświadczeniu, nakazu je  nam

tym  punkcie całą bezwzględność. Bowiem: 
'•Każde pokolenie obow iązane jest w ysił
kiem w łasnym  wzmóc siłę i powagę Państwa.

spełnienie tego obowiązku odpow iada 
Przed potom nością swoim honorem i swojem 
im ieniem ”.

DZIAŁ URZĘDOWY.
66.

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dr.ia 24 lutego 1936 roku Nr. RW. IV. 3/12 
o obowiązku badania bydła rogatego z nie
których powiatów województwa warszaw
skiego w obrocie krajowym przy wyłado
waniu na stacjach kolejowych, położonych 

na obszarze województwa łódzkiego.
Na podstaw ie § 9 Rozporządzenia M inistra 

Rolnictw a z dnia 22. III. 1928 i\, w ydanego 
w porozum ieniu z M inistrem  K om unikacji
0 zaopatryw aniu  zw ierząt w św iadectw a 
m iejsca pochodzenia i o badaniu  zw ierząt na 
stacjach kolejow ych i przystaniach w odnych 
(D. U. R. P. Nr. 42, poz. 408) i zgodnie z 
pismem M inisterstw a Rolnictw a i Reform 
Rolnych z dnia 6. XII. 1935 roku Nr. W. XI. 
17/49 zarządzam , co następuje:

§ 1.
Bydło rogate, pochodzące z powdatów: 

nieszawskiego, lipnowskiego, rypińskiego i 
płockiego w ojew ództw a w arszaw skiego pod
lega urzędow em u badaniu  przez właściwego 
pow iatowego lub upoważnionego przez wo
jew ódzką w ładzę adm in istracji ogólnej le
karza  w eterynary jnego  p rzy  w7yładow aniu 
na stacjach kolejowrych, znajdu jących  się 
na teren ie w ojew ództw a łódzkiego.

§ 2 .
O zam ierzonem  w yładow aniu byd ła  roga

tego powinien posiadacz zw ierząt zaw iado
mić w łaściwego pow iatowego lub upow aż
nionego lekarza  w eterynary jnego  najpóź
n ie j na 12 godzin przed w yładunkiem .

§ 3.
O p ła ty  za badanie należy obliczać w edług 

ta ry fy  opłat za badanie zw ierząt na stacjach 
kolejow ych, ustalonej Rozporządzeniem  Mi
n istra  Rolnictw a z dnia 23 m arca 1928 roku 
(D. U. R. P. Nr. 42, poz. 409) i ponoszą je 
osoby zainteresow ane (strona), uiszczając je  
bezpośrednio do rąk  lekarza w e te ry n a ry j
nego za pokw itow aniem  w edług przepasane
go tem Rozporządzeniem  w'zoru.

§ '4.
W inni przekroczeń przepisów  tego Zarzą

dzenia karan i będą na podstaw ie art. 98 Roz
porządzenia P rezyden ta R. P. z dnfa 22. VIII. 
1927 roku o zw alczaniu zaraźliw ych chorób 
zw ierzęcych (D. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) 
adm in istracy jn ie  aresztem  do 6 tygodni lub 
grzyw ną do tysiąca złotych. K ary  aresztu
1 grzyw ny mogą być w ym ierzane łącznie.

§ 5.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia w Łódzkim D zienniku 
W ojewódzkim . W ojew oda:

(—) A leksander N a u k e - N o w a k .
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67.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dn ia  24 lutego 1936 roku  Nr. RW. I. 2/3

w  sprawie zwalczania nosacizny zwierząt 
jednokopytowych na obszarze województwa 

łódzkiego.
N a podstaw ie §§ 224 i 225 Rozporządzenia 

M inistra Rolnictw a z dn ia  9 stycznia 1928 
roku  (D. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) oraz pism a 
M inisterstw a Rolnictw a i Reform Rolnych 
z dnia 4 październ ika 1935 roku Nr. W XI. 
2/65 zarządzam , co następuje:

§ 1.

Zw ierzęta jednokopytow e (konie, osły, 
m uły  i osłomuły) now ow prow adznne na ob
szar w ojew ództw a łódzkiego, o ile nie po
siadają  właściwego zaśw iadczenia lub po
tw ierdzenia w dowodzie tożsamości o doko
naniu  urzędow ej m alleinizacji, lub o ile od 
ostatnio urzędow nie przeprow adzone j  m allei
n izac ji up łynął okres sześciu miesięcy, pod
leg a ją  obow iązkow em u zbadaniu i m allein i
zacji dokonanej bezpłatn ie przez pow iato
wego lub upow ażnionego przez w łaściw ą 
w ładzę adm in istracii ogólnej lekarza  w ete
ry n ary jn eg o  w m iejscu przez w łaściwego 
Starostę Powiatow ego wyznaczonem  (art. 4 
Rozporządzenia Prezydenta R. P z dnia
22. VIII. 1927 roku o zw alczaniu zaraźliw ych 
chorób zw ierzęcych 1). U. R. P. Nr. 77,
poz. 673).

§ 2 .

W łaściciele zw ierząt jednokopytow ych 
w ym ienionych w § 1 obow iązani są n ie
zwłocznie zgłosić je  za pośrednictw em  soł
tysa  w łaściw em u Zarządowi Gminnemu, k tó 
ry  ze swej strony  doniesie o tern w łaściw e
m u Staroście Powiatowem u.

§ 3.
W inni przekroczenia postanow ień n in ie j

szego zarządzenia u lega ją  na podstaw ie po
stanow ień art. 98. Rozporządzenia P rezy 
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zw alczaniu zaraźliw ych chorób 
zw ierzęcych (D. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) 
karze  aresztu  do sześciu tygodni lub grzyw 
nie do 1000 złotych. K ary  aresztu  i grzyw 
n y  mogą być w ym ierzane łącznie.

§ 4.
Zarządzenie n iniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia w Łódzkim D zienniku 
W ojewódzkim . Jednocześnie trac i moc obo
w iązującą zarządzenie W ojew ody Łódzkie
go z dnia 18 październ ika 1933 ^oku Nr. WZ. 
2/6 o perjodycznem  badaniu  kuni, osłów, 
mułów i osłomułów w prow adzonych do 
gmin w olnych od nosacizny na obszarze w o
jew ództw a łódzkiego, ogłoszone w Łódzkim

D zienniku W ojew ódzkim  z dnia 2 listopada 
1933 roku  Nr. 22, poz 289.

W ojew oda:
(—) A leksander N a u k e - N o w a k .

68.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 17 lutego 1936 r. Nr. O A. 11-5/12

o ustanowieniu stanowiska Kumisar^a Ziem
skiego w Starostwie pow. w Łasku dla po

wiatu laskiego
do wszystkich Panów Starostów i Zarządów 
gmin wiejskicn i miejskich W ojewództwa 

Łódzkiego.
Zarządzeniem  M inistra Rolnictw a i Re

form  Rolnych dn ia 10 lutego 1936 r. Nr. BP. 
X I-7/2 z te ry to r ja ln e j właściwości Komisa
rza Ziemskiego w  Sieradzu został w yłączony 
pow iat łaski z równoczesnem ustanow ie
niem  stanow iska K om isarza Ziemskiego w  
.Starostwie pow. łaskiem  dla pow iatu  ła
skiego.

Zarządzenie to w prow adzam  w życie z 
dniem  1 m arca 1936 r. W szelkie zatem sp ra
wy, dotyczące przebudow y u s tro ju  rolnego 
pow iatu  łaskiego, będą załatw iane w S taro
stw ie pow iatow em  łaskiem , dokąd też nale
ży skierow yw ać w szelką korespondencję w  
tych spraw ach z dniem  1 m arca 1936 r. do 
S tarostw a powiatowego w Łasku i w  odpo
w iedni sposób inform ow ać ludność m iej
scową.

W ojewoda:
w z. (—) A. P o t o c k i  

W  icewo | e woda.

69.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
RADOMSZCZAŃSKIEGO 

z dn ia  10 lutego 1936 r. Nr. RR. IV-l/66 
o zamkńięoiu postępowania scaleniowego.
Na podstaw ie art. 36 ustaw y z dnia 31. YIŁ 

1923 r. o scalaniu  gruntów  (Dz. U. R. P. 
Nr. 92 z r. 1927, poz. 833) w  brzm ieniu  usta- 
lonem rozporz. Prezyd. Rzeczp. z dn. 11. VII.
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz 
art. 14 rozp. Prezyd. Rzeczp. z dn. 27. X.
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635) — po
d aje  do publicznej wiadomości, że w dniu  23 
w rześnia 1935 r. upraw om ocniło się orzecze
nie tegoż S tarosty  z dn ia  27 sierpn ia  1935 r., 
dotyczące zatw ierdzenia p ro jek tu  na  obsza
rze scalenia wsi Trzebce, gm iny Wielgo
m łyny, pow iatu  radomszczańskiego.
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|W zw iązku z powyższem ogłasza się o za
jąknięciu postępow ania scaleniowego na w y
mienionym w yżej obszarze.

Za Starostę:
(—) Ignacy K r u p a  

Komisarz Ziemski.

70.
ZARZĄDZENIE

s t a r o s t y  g r o d z k i e g o  ł ó d z k ie g o

z dnia 7. II. 1936 r.
°  wyznaczeniu m iejsc postoju dorożek sa
mochodowych, konnych oraz wozów i reso- 

rek na terenie m. Łodzi.
Na podstaw ie § 65 Rozporządzenia W oje

wody Łódzkiego z dm a 19 stycznia 1931 r. 
0 ochronie dróg publicznych oraz bezp'e- 
czeństwa i porządku ruchu na drogach ' ub- 
^ncli na obszarze w ojew ództw a łódzkiego 
,ł >dzk’ D ziennik  W ojewódzki Nr. 3 z 3. II. 
*931 r.), zarządzam  co następu je:

Ł Postój dorożek samochodowych i kon
nych, u trzym ujących  kom unikację pasażer
k ą ,  może się odbvw ać na tere? de m. Łodzi 
tylko w następujących  punktach, k tó re  w y
znaczyłem jako  m iejsca postoju, z poda
niem m aksym alnej ilości pojazdów, jak  Le 
mogą urządzać postój w danym  punkcie:

Dorożki samochodowe i konne.
D o p u s z c z a l n a  i lo ść  

T u . . . , p o j a z d ó w
c .  p. M ie jsce  p o s to ju  — N azw a u lic  dorożek dorożek

s a m o c h ó d ,  k o n n y c h

1. Abramowskiego róg K iliń
skiego — 6

2. A bram owskiego róg Sienkie
w icza — 4

3. Al. Kościuszki na przestrzeni 
od posesji Nr. 6 do końca 
posesji Nr. 10 3 3

4. Al. Kościuszki róg A ndrzeja 
od ul. A ndrzeja  w stronę ul.
Zamenhofa * 6

5. A ndrzeja  r ó g . G dańskiej od 
strony ul. Żeromskiego

6. A ndrzeja  róg Lipow ej
7. A ndrzeja róg Zakątnej
8. Bałucki R ynek róg Zawiszy
9. B andurskiego róg P iotrków  

skiej
10. Bandurskiego róg W ólczań

sk iej przed  posesją Nr. 9/11 
w zdłuż p ark an u  —

11- B andurskiego róg G dańskiej —
12. Brzeźna róg P io trkow skiej 10
13. C egielniana róg P io trkow 

sk ie j 15 —
14. C egielniana róg Kilińskiego

od strony  Targow ej — 6
15. C egielniana p rzy  Sądzie 

Grodzkim  5 5
1 b. D olna róg Zgierskiej — 6
1<L D w orzec Łódź-Fabryczna bez ogran.

6
4
9

15 10

6
5
6

D o p u s z c z a l n a  i lość

fL. p . M ie js c e 'p o s to ju  -N a z w a  u lic  doroTeT^rożek
s a m o c h o d .  k o n n y c h

18. DwTorzec Łódź-Kaliska bez ogran.
19. Em ilji róg P iotrkow skiej
20. F ranciszkańska róg Brzeziń

sk ie j od strony  Zawiszy
21. G dańska róg 11 Listopada 

od ul. 11 Listopada w stronę 
ul. M ielczarskiego

22. Grabowa od N apiórkow skie
go

23. H ipoteczna róg Lim anow 
skiego

24. Inżynierska róg R adw ań
skiej o 10 metrów od ulicy 
P arkow ej

25. Jul janow ska róg Zgierskiej
26. K opernika róg G dańskiej od 

strony  ul. W ólczańskiej
27. Kilińskiego róg Pom orskiej 

od strony  ul. Północnej ty lko  
od godziny 23-ej do 6-ej rano

28. K ilińskiego róg N arutow icza 
od strony  P rzejazd

29. K ilińskiego róg P rzejazd  od 
strony  ul. N aw rot

30. K ilińskiego róg G łów nej od 
strony  ul. N aw rot

31. Krucza róg N apiórkow skiego
32. Legjonów  od końca posesji 

Nr. 6 na  przestrzeni parkanu  
w stronę Al. Kościuszki

33. Legjonów  róg G dańskiej od 
strony PI. B oernera

34. Leszno róg 11 Listopada
35. L utom ierska róg Zgierskiej

— ty lko  od godziny 20-ej do 
8-e.j rano

36. L utom ierska od Nr. 20 
wzw yż posesyj z w ylotem  do 
ul. S todolnianej

37. Łagiew nicka róg D olnej
38. Łąkow a róg K opernika
39. Łączna róg Rzgow skiej obok 

ry n k u  H itm ana
40. 1-go M aja róg G dańskiej
41. M arysińska róg Brzezińskiej 

od strony ul. ŁwowsŁ iej
42. M agistracka róg Pom orskiej
43. M ielczarskiego róg G dań

skiej
44. M łynarska róg B rzezińskiej
45. M oniuszki róg P io trkow skiej

— 20 m etrów  od rogu
46. Nad Łódką róg Nowom iej- 

skie j
47. N arutow icza p rzy  p a rk u  S ta

szica w załam aniu
48. N aw rot róg P io trkow skiej —

20 m etrów  w głąb od ulicy
P io trkow skiej

49. N aw rot róg Sienkiew icza
50. N aw rot róg Kilińskiego
51. N aw rot róg T argow ej

5 4

4 6

10 8

— 5

— 6

5
— 6

4 4

3 4

4 2

2 2

6 4
-- 4

2 2

3 2
3 3

— 10

8
4 8

10 6

5 5
— 6

_ 5
2 4

_ 4
— 5

— 6

— 8

1 1

20
— 6
— 8
— 4
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L. p. M ie jsce  p o s to ju — N azw a u lic

52. O dyńca róg Rzgowskiej
53. O grodow a za Urzędem  W o

jewódzkim  obok T ea tru  Po
pularnego

54. Piaseczna róg Rzgowskiej
55. P ierackiego róg P io trkow 

skiej — 10 m etrów  w głąb od 
ul. P io trkow skiej

56. Piłsudskiego róg Pom orskiej
57. Piłsudskiego róg Cegielnia- 

nej od s tro n \ ul. N arutow i
cza

58. Piłsudskiego róg N arutow i
cza

59. P iw na róg Limanowskiego
60. PI. D ąbrow skiego p rzy  Są

dzie O kręgow ym  w stronę 
ul. C egielnianej

61. PI. K ościelny od stio n y  ulicy 
Ł agiew nickiej w stronę ulicy 
Zgierskiej

62. PI. Reym onta róg P io trkow 
skiej w stronę ul. N apiór
kow skiego i jako  dalsze p rze
dłużenie w7 stronę ul. Rzgow- 
skiej

63. PI. W olności róg Nowom iej- 
skiej (między ul. Nowomiej- 
ską a Pomorską)

64. PI. Wolnośc i róg 11 L istopa
da (między ul. 11 Listopada 
a Nowom iejską)

65. Południowca róg P ioirkow - 
sk iej

66. Południow a róg Piłsudskiego 
od strony  ul. K ilińskiego

67. Południow a róg K ilińskiego 
od strony  ul. P iłsudskiego

68. Północna róg N ow om iejskiej
6Ł>. P rzejazd  róg P io trkow skiej

ty lko od godziny 23-ej do 6-ej 
rano

70. P rzędza ln ijna  róg Rokiciń- 
skiej

71. P. O. W. róg Narutowic za od 
strony  ul. C egielnianej

72. Rawska róg P rzędzaln ianej
73. Rokicińska róg Kons1vtucyj- 

nej
74. Senatorska róg Kilińskiego
75. Sienkiew icza róg N arutow i

cza
76. Sienkiew icza róg P rzejazd  

od strony  ul. Moniuszki
77. Sienkiew icza róg G łów nej od 

G łów nej w stronę ul. O rle j
78. S ieradzka róg P io trkow skiej
79. S ierakow skiego róg Lim a

nowskiego
80. 6-go S ierpnia róg G dańskiej 

od ul. Żeromskiego

D o p u s z c z a ln a  i lość 
p o j a z d ó w  

d o r o ż e k  dorożek,  
s a m o c h o d . k o n n y c h

5

20

o
4

6

6

— 4

14

L. p. 

81. 

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.
90.

91

92.

93.
94.

95.

M iejsce  p o s to ju  — N azw a ulic

D o p u s z c z a ln a  i lość  
p o j a z d ó w  

d o r o ż e k  d o r o ż e k  
s a m o c h o d .  k o n n y c h

8 96.
97.
98.

— 8 99.

— 10
100.

— 6
101.

— 6
-- 15 102.

103.

10 6 104.
105.

5 6
106.

5 8
— 4

6 4 107.

. 5 108.
109.5 5

110.10 10 111.
112.

4 4 113.
— 6 114.

115.
— 4 116.

_ 4 117.

6-go S ierpnia róg Żerom skie
go
6-go S ierpnia róg 28 p. Strz. 
Kaniow skich
Słow iańska róg N apiórkow 
skiego
Srebrzyńska róg O grodow ej 
za cm entarzem  katolickim  
Srebrzyńska za torem  ko le
jow ym  w stronę Mani 
Śródm iejska róg P iotrkow 
skie!
Śródm iejska róg Zachodniej 
od strony  ul. W ólczańskiej 
Śródm iejska róg G dańskiej 
od strony  ul. Żeromskiego 
Śródm iejska róg Lipow ej 
S tary  R ynek róg Zgierskiej 
p rzy  skwerze
Sterlinga róg Pom orskiej od 
strony  ul. Południow ej 
S terlinga róg Pom orskiej od 
strony  ul. Północnej 
Targow a róg P rzejazd  
Targow a róg G łów nej p rzy  
skwerze
Tokarzew skiego róg Łagiew 
nick iej
T raugu tta  róg P iotrkow skiej 
W odna róg Rokicińskiej 
W igury  róg P io trkow skiej 
W igury  róg K ilińskiego — 
20 metrów od ul. K ilińskiego 
— od godziny 8-ej do 15-ej 
W ólczańska róg Leg jonów  
od strony  6 Sierpnia 
W ólczańska róg A ndrzeja  od 
strony  ul. Zamenhofa 
W ólczańska róg Ks. Skorupki 
W ólczańska od Nr. 219 
wzw yż posesyj 
W ólczańska róg Zaw adzkiej 
Zagajnikow a róg N arutow i
cza
Zachodnia róg 11 Listopada 
od 11 Listopada w stronę ul. 
Zaw adzkiej
Zachodnia róg Zaw adzkiej od 
strony  Śródm iejskiej 
Zakątna róg 11 Listopada 
Zamenhofa róg P io trkow 
skiej
Zamenhofa róg W ólczańskiej 
Zawadzka róg P io trkow skiej 
Zaw adzka róg G dańskiej 
Zawiszy róg Łagiew nickiej 
Zgierska róg Limanowskiego 
Żabia róg Łagiew nickiej 
Żeromskiego róg 11 Listo
pada
Żeromskiego róg Legjonów

— 4

—  10

6
4

5 —

15 —
6

—  10

—  6

2
4

10

2
6

8
6

—  6
—  6

—  6
— 4
15 —
—  6
—  6

4 
4

8
8
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D o p u s z c z a l n a  i lość  
r p o j a z d ó w
L. p. M ie jsce  p o sto ju  — N azw a  u lic  doroże* do.„źek

s a m o c b o d  k o n n y c h

*18. Żeromskiego róg 6 Sierpnia
od strony  A ndrzeja  — 8

119. Żeromskiego róg A ndrzeja
od strony  6 S ierpnia — 6

120. Żeromskiego róg K opernika
od strony  A ndrzeja  5 6

121. Żółkiewskiego od ul. B ednar
sk ie j p rzy  blokach 2 2

122. Żw irki róg P io trkow skiej 15 —
125. żw irk i róg W ólczańskiej — 6
124. Żwirki róg Żeromskiego — 5

Ponadto od godziny 23-ej do godziny 7-ej 
rano mogą dorożki tak  samochodowe ja k  i 
konne urządzać postój przed  lokalam i pu- 
blicznemi.

2. Postój resorek  i wozów, u trzym ujących  
kom unikację tow arow ą, może się odbyw ać 
na teren ie  m. Łodzi w następujących  p u n k 
tach, k tó re  w yznaczyłem  jako  m iejsca po
stoju z podaniem  m aksym alnej ilości po jaz
dów, jak ie  mogą urządzać postój w danym  
p unkcie :

Resorki i wozy.
L. p. M ie jsce  p o s to ju  -  N azw y  u lic  Dop' f a ™  iUM

1. Al. Kościuszki róg Bandu la
skiego 6 wozów

2. Brzeźna 8 ,,
3. C egielniana róg Piram ow icza 6
4. C ym era róg Lim anowskiego 4
5. D w orska róg Łagiew nickiej 

— ty lko  na p rzestrzeni od 
posesji Nr. 4 do posesji 
Nr. 8 • ' 7

6. B erka Joselowicza róg Ła
giew nickiej 6 ,,

7. K alenbacha róg Zgierskiej 4
8. K arpia róg Rzgow skiej 10 ,,
9. K ilińskiego 62 (na placu ko

lejow ym  stacji Łódź-Fabr.) 8
10. Leszno róg 11 L istopada 4 ,,
11. O blęgorska róg B rzezińskiej

(obok składu drzewa) 4 ,,
12. Piłsudskiego nad rzeką Łódką 6
13. P lac B oernera (daw niej Zie- •

lony Rynek) 10
14. Podjazd  D w orca Łódź-Ka- 

liska 10
15. Południow a róg K ilińskiego

od strony  T argow ej 8
16. Pom orska — A leje Helenów 6
17. Północna róg Piłsudskiego

w stronę ul. K ilińskiego 8
18. Rokicińska róg K unitzera 5
19. Rokicińska róg K onsty tucy j

n e j — 50 m etrów  od rogu ul. 
K onsty tucy jnej 5 ,,

20. Ks. Skarg i obok R ynku Le
onarda 8 „

21. Składow a róg P. O. W. 8
22. Ks. Skorupki róg W ólczań

sk iej 4

L. p . M ie jsce  p o sto ju  —  N azw a  u lic  Dop“,Iwc" ^  i W

23. W ileńska (targowiska) 4 „
24. W odny Rynek 15 „
25. W ólczańska od ul. Śródm iej

sk ie j w stronę Legjonów  po 
stronie num erów  n ieparzy 
stych 8

26. Żeromskiego róg Śródm iej
sk ie j od strony  ul. 1-go Ma ja 4 ,.

27. Żydowska obok nosesii Nr. 2
3. Postój dorożek konnych, samochodo

w ych i wozów w inien się odbyw ać kolejno, 
t. j. ustaw ienie pojazdów  uzależnione je st od 
pierw szeństw a p rzy jazd u  na wyznaczone 
mie jsce postoju  środka lokom ocji bez w zglę
du na jego charakter.

4. Postoje znajdu jące  się na skrzyżow a
niach ulic w inny być odsunięte od-rogu o 10 
m etrów.

5. W inni przekroczenia przepisów n in ie j
szego zarządzenia, będą karan i w drodze ad
m in istracy jne j na zasadzie § 123 cytow ane
go na w stępie Rozporządzenia W ojew ody 
Łódzkiego z dnia 19. I. 1931 r. (Łódzki D zien
nik  W ojew ódzki Nr. 3, poz. 16) grzyw ną do 
wysokości 1000 zł. lub aresztem  do 6 tygo
dni, albo obu tym  karom  łącznie, o ile dane 
przekroczenie nie podlega surowszem u p rze
pisowo karnem u. N iezależnie od kary . w inni 
mogą być zmuszeni do pokrycia  w yrządzo- 
nych s tra t i szkód.

6. Zarządzenie n iniejsze wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia w  Łódzkim D zienniku 
W ojewódzkim  i jednocześnie traci moc 
obow iązującą zarządzenie z dnia 2. I. 1931 r. 
o wryznaczeniu m iejsc postoju  dorożek, sa
mochodowych, konnych oraz wozów i reso- 
rek  na teren ie  m. Łodzi, umieszczone w Nr. 3 
Łódzkiego D ziennika W ojew ódzkiego z dnia
3. II. 1931 r. pod pozycją Nr. 22.

S tarosta G rodzki Łódzki:
(—) D r. Stanisław' W r o n a.

71.
OGŁOSZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 24 lutego 1936 r. Nr. OA. 11-5/111

o sprostowaniu błędu drukarskiego powsta
łego przy ogłaszaniu w Łódzkim Dzienniku  
W ojewódzkim Nr. 32 w poz. 448 z 31. XII. 
1935 r. pisma okólnego W ojewody Łódzkie
go z dnia 28. XII. 1935 r. Nr. OA. 11-5/111.

Na podstaw ie § 5 Rozporządzenia R ady 
M inistrów  z dnia 5. VII. 1928 r. w sprawne 
dzienników  w ojew ódzkich (Dz. U. R. P. 
Nr. 72, poz. 648) zarządzam co następuje: 

Pismo okólne Wo jewody Łódzkiego z dnia
28. XII. 1935 r. Nr. OA. II-5/111 o przepisach 
kance lary jnych  d la pow iatow ych w ładz ad 
m in istracji ogólnej w  tekście w ykazu ak t 
dla starostw  na str. 671 błędne ćo do znaku
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brzm ienie re fe ra tu  organizacyjnego zmie
niam  na następujące:

.,2. referat o rgan izacy jny  (znak O rg.)“. 
W ojew oda: 

w. z. (—) A. P o t  o c k  i 
W icew ojew oda.

72.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 15 lutego 1956 r. L. SPB. II. 0/4

0 pob'eraniu opłaty stemplowej od podań, 
dotyczących a) zwolnienia mieszkańców od 
obowiązku posiadania narzędzi przeciwpo
żarowych oraz b) zwolnienia od obowiązku

pełnienia stróży nocnej.
Do Panów Starostów na terenie wojewódz

twa łódzkiego.
W zw iązku z nasuw ającem i się w ątp li

wościami, czy od podań w sprawne zw olnie
n ia  m ieszkańców od obow iązku 1) posiada
nia narzędzi przeciw pożarow ych, p rzew i
dzianych wr § 6 rozp. W ojew ody Łódzkiego 
z dnia 14. II. 1950 r. L. AA. 1078 o zapobie
ganiu pożarom (Łódzki D ziennik W ojew ódz
ki Nr. 5, poz. 60) oraz 2) pełn ien ia stróży 
nocnej § 12 tegoż rozporządzenia należy po
b ierać opłatę stem plową. U rząd W ojew ódz
k i Łódzki po porozum ieniu się z Izbą S kar
bow ą Łódzką w yjaśnia, iż w ym ienione w y
żej podania na zasadzie punk tu  1 art. 142 
ustaw y z dnia 1. VII. 1926 r. o opłatach stem 
plow ych (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 64. poz. 404 z 
1955 r.) są wolne od opłat stem plowych.

Za W ojew edę:
(—) R. K ę d z i e r s k i  

Naczelnik W ydziału Społeczno- 
Poli tyhznego.

75.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 22 lutego 1956 r. Nr. W ojsk. I-lc/2
w sprawie poszukiwania mężczyzn, figuru
jących w  listach poborowych powiatu tu
reckiego, a uchylających się od poboru 

wojskowego i ćwiczeń rezerwy.
Do wszystkich Starostw, Zarządów gmin 
miejskich i w iejskich oraz Komisarjatów
1 Posterunków P. P. na terenie województwa

łódzkiego.
Zgodnie z okólnikiem M. S. Wewn. Nr. 82 

z dnia 50/Y. 1950 r. Nr. Wojsk. 8744, Urząd 
W ojewódzki zarządza poszukiw ania następu
jących uchylających się od poboru:

1. A ugustyniak Tadeusz, syn Leonarda i 
Stanisławy, ur. 28. VI. 1914 r. Nr. listy po
borowej 3.

2. Błaszczyk Kazimierz, syn Adama i F ran 
ciszki, urodź. 3. YIU. 1914 r. Nr. listy pobo
rowej 9.

3. Jan iak  M arjan, syn W aw rzyńca i K ata
rzyny, urodź 30. VII. 1914 r. Nr. listy po
borowej 33.

4. M atusiak Czesław, syn Józefa i Heleny, 
urodź. 11. I. 1914 r. Nr. listy  poborowej 64.

5. Erlich Josef-Lajb, syn Beera i Perli, 
urodź. 15. V III. 1914 r. Nr. listy poboro
w ej 146.

6. Gil Stefan, syn Tomasza i Agnieszki, ur. 
14. II. 1914 r. Nr. listy pob. 218.

7. Szulc Ewald, syn A leksandra i Emilji, 
urodź. 3. IX. 1914 r. Nr. listy pob. 352.

8. K ałużny Jan, syn Hieronim a i Anieli, 
urodź. 25. III. 1914 r. Nr. listy  pob. 388.

9. N ycek Antoni, syn Antoniego i Józefy, 
urodź. 8. Y. 1914 r. Nr. listy pob. 402.

10. W ydra M arjan, syn Józefa i Zofji, 
urodź. 25. VII. 1914 r. Nr. listy pob. 417.

11 Nowrak Józef, syn Łukasza i W ładysła
wy, urodź. 14. I. 1914 r. Nr. listy pob. 452.

12. Kowalczyk W ładysław, syn i Józefa i 
M arjanny. urodź. 6. I. 1914 r. Nr. listy po
borowej 481.

13. Jasiński Leon-Eugenjusz, syn Leona i 
Anny, urodź. 28. VII. 1974 r. Nr. listy po
borowej 582.

14. Kołodziejek Jan, syn M ateusza i Ma
rjanny, urodź. 22. V. 1914 r. Nr. listy pobo
rowej 668.

15. Kuro weki StanisławT, syn W ojciecha i 
Antoniny, urodź. 6. III. 1914 r. Nr. listy po
borowej 675.

16. Porada Konstanty, syn A leksandra i 
W alerji, urodź. 17. VII. 1914 r. Nr. listy po
borowej 828.

17. Rusek Józef, syn Józefa i M arjanny, 
urodź. 2. I. 1914 r. Nr. listy pob. 833.

18. Peruga Leon, syn Szczepana i Stanisła
wy, urodź. 21. IV. 1914 r. Nr. listy poboro
wej 879.

19. Tomczyński Stanisław, syn Józefa i An
toniny, urodź. 18. III. 1914 r. Nr. listy po
borowej 885.

20. H anasiński Józef, syn Kazim ierza i Ju- 
ljanny, urodź. 22. IX. 1914 r. Nr. listy pobo
rowej 946.

21. O rdyński Edm und, syn Józefa i Hele
ny, urodź. 31. X. 1914 r. Nr. listy poboro
wej 1008.

22. Paku ła Józef, syn Józefa i Józefy, 
urodź. 19. X. 1914 r. Nr. listy pob. 1009.

23. Cieślak Stanisław, syn Józefa i Anny, 
urodź. 25. V. 1914 r. Nr. Psty pob. 1046.

24. G rzelak Zygmunt, syn Józefa i S tani
sławy. urodź. 18. VII. 1914 r. Nr. listy po
borowej 1053.

25. Rogowski Stanisław^, syn Wincentego i 
Zofji. urodź. 11. IX. 1914 r. Nr. iisty poboro
w ej 1093.
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26. Miszczak Andrzej, syn Jana i Bolesła
wy, urodź. 14. XI. 1914 r. Nr. listy poboro
wej 1140.

27. Sikorski M arjan, syn Stanisław a i Apo- 
lonji, urodź. 30. IV. 1914 r. Nr. listy poboro
wej 1197.

28. Chojnacki W awrzyniec, syn Józefa i 
Eleonory, urodź. 8. VI. 1898 r. N ■. listy po 
borowej - 1263.

29. Kopacki Józef, syn M arcina i Anny. 
urodź. 13. VIII. 1898 r. Nr. listy pob. 427.

30. Mędrek Stefan, syn W aw rzyńca i Jó
zefy, urodź. 9. VII 1904 r. Nr. listy poboro
wej 1637.

31. Jurdziak  Stanisław, syn Antoniego 
W ładysławy, urodź. 2. VIII. 1912 r. Nr. listy 
pob. 1107.

Uchylających się od ćwiczeń rezerwy:
1. Kasprzak Adam, syn M arcina i Małgo

rzaty, urodź. 16. XII. 1909 r. O statnie miejsce 
zamieszkania Żeroniezki. gm. Kowalc-Pań- 
gfcie.

2. C ajdler Adam, syn Stanisław a i Anto
niny, urodź. 16. X. 1909 r. Ostatnie miejsce 
zam ieszkania Czachulec Nowy, gm. Skarżyn.

3. Chudzik Józef, syn Józefa i Agnieszki, 
urodź. 7. XII. 1899 r. O statn ie m iejsce za
mieszkania kol. W acławów, gm. Goszczanów.

4. Grembowski Czesław, syn Józefa i Jo
anny, urodź. l9. VI 1899 r. O sta tn it miejsce 
zam ieszkania borek. gm. Tokary.

W w ypadku pozytyw nych w yników  po
szukiw ań należy purozumieć się bezpośred
nio ze Starostwem pow. w Turku.

Za Wojewodę:
(—) W. I i a w e 1 

Naczelnik W ydziału.

74.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 21 lutego 1936 r. Nr. W ojsk. T-lc/3
w sprawie poszukiwania mężczyzn, figuru
jących w listach poborowych powiatu łas-

skiego, a uchylających się od poboru.
Do wszystkich Starostw, Zarządów gmin 
miejskich i w iejskich oraz Koinisarjatów  
i Posterunków P. P. na terenie województwa  

łódzkiego.
Zgodnie z okólnikiem M. S. Wewn. Nr. 82 

z dnia 307V. 1930 r. Nr. Wojsk. 8/14, Urząd 
Wojewódzki zarządza poszukiwanie następu
jących osób. uchylających się od poboru:

Rocznik 1911.
1. Abramowicz Abram. syn R afała i Zysli- 

Łaji. Miejsce i gmina urodzenia: m. Pabja- 
nice. Nr. listy pob. 1.

2. Ba net Szaja, syn Eljasza i C h an i. Miej
sce i gminy urodzenia: m. Pabjanice. Nr. li
sty pob. 18.

3. Bartłom iejczyk Lucjan, syn Tomasza i 
Anioniny. Miejsce i gmina urodzenia: m. P a 
bjanice. Nr. listy pob. 22.

4. D ischlatis Otton, syn G ustaw a i Barbary. 
Miejsce i gmina urodzenia: m. Pabjanice. Nr. 
listy pob. 81

3. Dobrowolski Benedykt, syn Józefa i Ma- 
rjan n y . M iejsce i gm ina urodzenia: m. P a
bjanice. Nr. listy pob. 83.

6. Eck Leopold, syn Karola i Juljanny. 
M iejsce i gmina urodzenia: m. Pabjanice. Nr. 
listy pob 100.

7. Fride Łajb, syn Icka i M arji-Łaji. Miejsce 
urodzenia in. Pabjanice. Nr. listy pob 122.

8. G othelf Jakób, syn Moszka i B indy. 
Miejsce ur. m. Pub janice Nr. listy pob. 144.

9. G iinther Józef, syn G ustaw a i Ewy. Miej
sce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 106.

10. Halop Wilii, syn Edw arda i M arji-Kor- 
nelji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 168.

11. Hanzeł Erwin, sy n Ludw ika i Emmy. 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 170.

12. Kaplet M aksymiljan. syn Maksa i Idy. 
Miejsce ur. ni. Pabjanice. Nr. listy pob. 216.

13. Karl Ernest, syn Paw ła i Elżbiety. 
Miejsce ur. m. Łódź. Nr. listy pob. 219.

14. Kurpiński Stefan, syn W aw rzyńca i Zo- 
fji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 221.

13. Kenig Adam, syn Alojzego i Anny. 
Miejsce ur. m. PaLjanice. Nr. listy pob. 225.

16. K lat Karol-Wilhelm, syn Jerzego i Ju 
ljanny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 234.

16. Krakowski Izrael, syn Szlamy i Dwojry. 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 269.

17. Kubik Zbigniew-Bogumil. syn Józefa i 
Idy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 287.

18. Lange Brunon, syn A ndrzeja i Kornelji. 
Miejsce ur. m. Pubjanice. Nr. listy pob. 301.

19. Lipszyc Abram, syn Lajzera i Rywki. 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 314.

20. Lewandowski Jan, syn Franciszka i 
Bronisławy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. 
listy pob. 315.

21. Łuczak Tadeusz, syn Józefu i K atarzy
ny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 323.

22. Miszczak Hieronim-Antoni, syn Jana i 
Florentyny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. 
listy pob. 371.

23. Nienałowski W acław, syn Leonarda i 
Heleny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 389.

24. Nogalski Teodor, syn N. N. i Michaliny. 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 392.

25. O fenham m er Aleks, syn Adolfa i Lindy- 
O tylji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 400.

26. Opoczyński Abram-Icek, syn Fajw ela i 
Sury. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 406.
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27. Pollnik H enryk, syn N. N. i S tefanji. 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 443.

28. Paw eł Jan-Czesław, syn Paw ła i Broni
sławy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pub. 458.

29. Ma u E ryk , syn Adolfa i A ugustyny 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 466.

30. Rozrazowski Henry-W olf, syn Salomona 
i Fajgli. Miejsce ur. m. Pabjnice. Nr. listy 
pob. 484.

31. Simon Aleksy, syn O skara i Berty. 
Miejsce ur. folw. Pabjanice. Nr. listy pobo
rowej 512.

32. Steinbrenner Leon-Leopold, syn Karola 
i W andy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. li
sty pob. 532.

33. Steinbriickner Rudolf, syn Karola i An
ny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 533.

34. Sułalski P iotr, syn Zaeharjasza i Józe
fy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 541.

35. Szrajberg Chaim -Izrael, syn Załma i 
Gołdy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 545.

36. Sznajberg  Moszek-Symcha, syn B erka 
i Ghany. Miejsce ur. m. Pabjanice. N. listy 
pob. 546.

37. Sulc Leopold, syn E dw arda i M atyldy. 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 563.

38. Szym ański Jacek-Stanisław , syn Jacka 
i Zofji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listyT 
pub. 570.

39. W eimann Hugo-Gustaw, syn G ustaw a i 
Melidy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 613.

40. W idawski Michał, syn M arcina i W ikto
rii. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 619.

41. W łodarczyk Antoni, syn N. N. i Zofji- 
M arty. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 631.

42. Zieli Edw ard, syn Adolfa i Idy. Miej
sce ur. jn. Pabjanice. Nr. listy pob. 651.

43. K rajcm an Jekier, syn Rubina-Iz^aela i 
Boruchy. M iejsce ur. m. Łask. Nr. listy  po
borowej 704.

44. Paw ideł Tadeusz, syn N. N. i M arjan- 
ny. Miejsce ur. Luciejów, gm. Buczek. Nr. 
listy pob. 871.

45. R atajski Stefan, syn W ojciecha i Vf«- 
rjanny. Miejsce ur. A leksandrówek, gm. Bu
czek. Nr. listy pob. 872.

46. K larecki Stanisław, syn Antoniego i Jó
zefy. Miejsce ur. Zawady, gm. Chociw. Nr. 
listy  pob. 909.

47. Kozieł Bolesław, syn Jana i Rozalii. 
Miejsce ur. Rogoźno, gm. Chociw. Nr. listy 
pob. 917.

48. K raw czyk Jan, syn Wincentego i Józe
fy. Miejsce ur. Rogoźno, gm. Chociw. Nr. li
sty’ pob. 918.

49. Pasikow ski Józef, syn Bolesława i Ma- 
rjanny. Miejsce ur. Grabówie, gm. Chociw. 
Ńr. listy  pob. 938.

50. Bartosik Michał, syn Franciszka i Anto
niny. Miejsce ur. w. i gm. D ąbrow a Rus. 
Nr. listy pob. 956.

51. Figiński Jan, syn W alentego i Klemen
tyny. Miejsce u i. Głuchów, gm. D ąbrow a 
Ruś. Nr. listy pob. 980.

52. Gzik W ładysław , syn Szczepana i Ma- 
rjanny. Miejsce ur. Głuchów, gm. D ąbrow a 
Ruś. Nr. listy pob. 986.

53. Sidyk Polikarp, syn N. N. i Juljanny. 
Miejsce ur. Głuchów, gm. 1 )ąbrow a Ruś. Nr. 
listy  pob. 1046.

54. Borek Jan, syn N. N. i Magdaleny. 
M iejsce ur. K udrowice, gm. G órka Pabj. Nr. 
listy pob. 1244.

55. Smuk H enryk, syn Józefa i Józefy. 
M iejsce ur. Karniszewice, gm. G órka Pabj. 
Nr. listy pob 1293.

56. Szreter Otto, syn Jana i W andy. Miej
sce ur. K arniszew ice, gm. G órka Pabj. Nr. 
listy pob. 1297.

57. Gosiorowski Józef, syn M ikołaja i Ma- 
rjanny. Miejsce ur. Józefów, gm. Lutomiersk. 
Ńr. listy pob. 1321.

58. M agdziarek Stanisław, syn N. N. i Ma- 
rjanny. Miejsce ur. Antoniew, gm. Luto
miersk. Nr. listy pob. 1345.

59. Kochan Antoni-Tadeusz, syn Antoniego 
i Eleonory. Miejsce ur. Ostrów, gm. Łask. 
Nr. listy pob. 1399.

60. M aciejewski Stanisław, syn Józefa i 
Jadwigi. Miejsce ur. Wesołka, gm. Łask. Nr. 
listy pob. 1408.

61. Nagel Erdman-Aleks, syn Michała i 
Emilji. Miejsce u r Rokitnica. gm. Łask. Nr. 
listy pob. 1413.

62. B runn Majer, syn A ugusta i Amalji. 
Miejsce ur. O kup Fabr., gm. Pruszków. Nr. 
listy pob. 1444.

63. Bicz Jukel-N uta, syn Moszka i H indy. 
Miejsce ur. w. i gm. Szczerców. Nr. listy po
borowej 1502.

64. Gąsiorowski Piotr, syn Józefa i Antoni
ny. M iejsce ur. C brząstaw a, gm. Szczerców. 
Nr. listy pob. 1517.

65. Goldsztajn Gaw ril, syn Zyskina i Fajgi. 
Miejsce ur. w. i gm. Szczerców. Nr. listy po
borowej 1518.

66. M ikulski Stanisław, syn Józefa i Zofji. 
Miejsce ur. Borowa, gm. Szczerców. Nr. listy 
pob. 1555,

67. Bilewski Stanisław, syr Wojciecha i Ma- 
rjanny. Miejsce ur. os. \W dawa, gm. W ida
wa. Ńr. listy pob. 1676.

68. Foltyński W ładysław, syn Franciszka i 
M arjanny. Miejsce ur. Witoldów, gm. W ida
wa. Nr. listy pob. 1690.

69. Cerbe Alfred, syn Michafa i Olgi. Miej
sce ur. Zalesie, gm. W odzierady. Nr. listy 
pob. 1885.



Nr. b Łódzki Dzicniuic Wojewódzki. Poz. 74 125

70. Forchoff Benjamin, syn Juljusza i Wil
helminy. Miejsce ur. Chorzeszów, gm. Wo
dzierady. Nr. listy pob. 1888.

f i .  H ehn Ryszard, syn M arcina i Lidji. 
"Bejsce ur. Chorzeszów, gm. W odzierady. Nr. 
«sty pob. 1895.

72. Adam czyk Stefan, syn Józefa i M arjan- 
hy. Miejsce ur. W ypychów, gm. W yg’ełzów. 
Nr. listy pob. 1938.

73. Kantorowicz Antoni, syn W aw rzyńca i 
Walerji. Miejsce ur. Wola Pszczołecka, gm. 
Wygiełzów. f  r. listy pob. 1972.

74. Dyoniziak Antoni, syn Feliksa i .Anny. 
Miejsce ur. Zygmuntów, gm. Zapolice. Nr. li
sty pob. 2012.

75. D aw id Stanisław, syn Stanisław a i 
M arcjanny. Miejsce ur. Świerzyny, gm. Za
police. Nr. listy pob. 2013.

76. Fenner Adoll-Zygmunt, syn G otfryda i 
Bozulji. Miejsce ur. H olendry Paproć., gm. 
Zapolice. Nr. listy pob. 2016.

77 Ferler Gustaw, syn G ustaw a i Pauliny. 
Miejsce ur. H olendry Papr., gm. Zapolice. Nr. 
listy pob. 2017.

78. K ulaw iak Jan, syn W ajciecha i Józefy. 
Miejsce ur. Nowe Miasto, gm. Zapolice. Nr. 
listy pob. 2032.

79. Lipkę Jan, syn Jana-W ładysław a i Ma
rii. Miejsce ur. Nowe Miasto, gm. Zapolice. 
Nr, listy pob. 2038.

80. Pycen August, syn Karola i Juljanny. 
Miejsce ur. Nowe Miasto, gm. Zapolice. Nr. 
listy pob. 2047.

81. Lustigm an Moszek-Aron, syn Lajzera 1 
Baj]i. Miejsce ur. os. Zelów. Nr. listy po
borowe; 2147.

82. Prośniak Zygmunt, syn Jana i K atarzy
ny. Miejsce ur. os. Zelów. Nr., listy pobo
row ej 2172.

83. Szulc A rtur, syn Karola i N atalji. Miej
sce ur. os. Zelów. Nr. listy pob. 2184.

84. Zelmozer W ładysław, syn Stanisław a i 
Marji. Miejsce ur. os. Zelów. Nr. listy pobo
rowej 2213.

Rocznik 1912.
1. A.usperger Wiktor, syn Edw arda i M atyl

dy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 11.

2. Banet Jakób, syn Eljasza i Chany. Miej- 
sye ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 22.

3. Borsztajn D aw id, syn Jakóba-A*-ona i 
Baszy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 51.

4. Bułka M ordka-Nusen, syn Arona Jakóba 
i Łaji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 62.

5. Flige A rtur, syn M arcina i Juljanny. 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 90.

o. Fimmel Edmund, syn Adama i Berty. 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 97.

7. Golland Chaskiel, syn Szai-Mordki i Ma
giem. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 115.

8. G unter O skar, syn W ilhelm a-Rudolfa i 
Berty. M iejsce ur. i w. gm. G órka PaLj. Nr. 
listy pob. 136.

7a. Horowicz Icek, syn D aw ida i Chany- 
Ity. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy  po 
borow ej 155.

8a. Irgang G erhard, syn N. N. i Idy. M iej
sce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 157.

9. Jakubow icz Izrael-IIersz, syn Szymona 
i Chany-M arjem. Miejsce ur. m. Pabjanice. 
Nr. listy pob. 162.

10. Jankow ski Bolesław-Zdzisław_.syn Ro
m ana-Józefa i Karoliny. Miejsce ur. w. i gm. 
G órka Pabj. Nr. listy  pob. 166.

11. Kaiser Willi, syn Józefa i Elfrydy. Miej
sce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 182.

12. K arm azyn Hersz, syn Kałm ana Chaskie- 
la i Pessy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. li
sty pob. 192.

13. Donner Hipolit, syn N. N. i M arjanny. 
Miejsce ur. m. Pabjam ce. Nr. listy pob. 194.

14. Lange Gustaw, syn Gotliba i Amalji. 
Miejsce ur. Młodzieniaszek, m. Pabjanice. Nr. 
łisty pob. 259.

15. Laufer Hersz, syn Chaim a i Estery. 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. łisty pob. 262.

16. Lipka Mieczy sław-Sylwester, syn N. N. 
i Korneli. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. li
sty pob. 273.

17. Łagowski Jan, syn Aleksandra i Marji. 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poboro
wej 281.

18. M arszał Stanisław, syn Ju ljana i Józe
fy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 301.

19. Omieciński M arjan-W iktor, syn Edw ar
da i M arjanny. Miejsce ur. m. Pabjanice. 
Nr. listy pob. 347.

20. Sarnowski Jerzy Lucjan, syn Kazimie
rza i Bronisławy. Miejsce ur. m. Pabjanice. 
Nr. listy pob. 427.

21. Sromu tka  Chil Lajb. syn K ałm ana i Su
ry. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy po
borowej 457.

22. W alczyk Jakób, syn R afała i Biny. 
Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 522.

23. W erneke Erwin-W ilhelm, syn Wilhelma 
i M arji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 529.

24. Wiewiórowski Henryk-Bron., syn Józe
fa i Ewy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. li
sty pob. 531.

25. W ojna Edw ard, syn Franciszka i Ma
rjanny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 544.

26. W oźniak Czesław, syn Franciszka i H e
leny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 546.

27. W oźniak Franciszek, syn P iotra i F ran 
ciszki. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy 
pob. 547.

28. W utzke Herman, syn Jana i Idy. M iej
sce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob 552.
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29. G ałucha Kazimierz, syn Józefa i Jani- 
ny-A leksandry. Miejsce ur. m. Łask. Ńif li
sty  pub. 590.

50. Rozin Aztur-Edward, syn M arcina i 
W ilhelminy. Miejsce ur. m. Łask. Nr. listy 
pob. 629.

31. R ynkorajski Bolesław, syn N. N. i Józe
fy. Miejsce ur. m. Łask. Nr. listy pob. 633.

32. Sędzięjewski Jakób-Szlam a, syn Zandela 
i K rajndli. Miejsce ur. m. Łask. Nr. listy 
pob. 636.

33. G rabski W acław, syn W alentego i Józe
fy. Miejsce ur. “Wrzeszczewice, gm. Bałucz. 
Nr. listy pob. 673.

34. Płucienniczak W alenty, syn Stanisława 
i W iktorji. Miejsce ur. Przatów , gm. Ba tucz. 
Nr. listy pob. 696.

35. F rank  Gustaw, syn D aniela i Olgi. 
Miejsce nr. Leszczyny, gm. Dłutów. Nr listy 
pob 851.

36. Działkowski Szczepan, syn Jana i Teo
fili. Miejsce ur. Wola Wiązowa, gm. D ąbro
w a Ruś. Nr. listy pob. 992.

37. Pacholak W ładysław, syn P iotra i W ik
tor ji. Miejsce ur. W ola Wiązowa, gm. D ąbro
w a Ruś. Nr. listy pob. 1035.

38. Reich Gerhard, syn Adolfa i Juljanny. 
M iejsce ur. K arniszewice, gm. G órka Pabj. 
Nr. listy pob. 1117.

39. K urpatow icz W ładysław , syn S tanisła
wa i Heleny. Miejsce ur. os. Lutomiersk. Nr. 
listy pob. 1160.

40. Sieradzki Noec-h, syn N. N. i Ruchli- 
Łaji. Miejsce ur. os. Lutomiersk. Nr. listy 
pob. 1187.

41 Cybulski Roman-Józef, syn Szczepana 
i Teofili. Miejsce ur. m. W arszawa. Nr. li
sty pob. 1204.

42. Dytłow Aleksander-Szczepan, syn Kon
stantego i A leksandry. Miejsce ur. Świdry 
Wielkie, gm. Karczew. Nr. listy* pob. 1205.

43. Kowalczyk Stefan, syn N. N. i Antoni
ny. Miejsce ur. m. Łask. Nr. listy pob. 1229.

44. W łodarczyk Ignacy, syn Tomasza i Ur
szuli. Miejsce ur. Janowice, gm. Łask. Nr. 
listy pob. 1272.

45. Bursztynowicz Icek, syn Jukiela i Este
ry*. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy po
borowej 1402.

46. Dawidowicz Noech, syn Ala i Machli. 
Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy pob. 1408.

47. Goldberg Dawid, syn Berka i Ruchli. 
Miejsce ur. os. Szczerców. Nr, list ypob. 1418.

48. Gliksman Daw id, syn Henicha i Matli. 
Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy pob. 1419.

49. Klimczak Edw ard, syn Tomasza i Ma- 
rjanny. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy 
pob. 1447.

50. Nowicki Abram, syn M oszka-Chaima i 
Fajgi. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy 
pob. 1469.

51. Szymorek Bronisław, syn Antoniego i 
W iktorji. M iejsce ur. Leśm aki, gm. Szczer
ców. Nr. listv  pob. J497.

52. Sukiennik Józef, syn Franciszka i Bro
nisławy. Miejsce ur. Leśniaki, gm. Szczer
ców. Nr. listy pob. 1499.

53. W ojewódzki Antoni, syn W awrzyńca 1 
Bronisławy. Miejsce ur. Korablew, gm. 
Szczerców. Nr. listy pob. 1508

54. Żytnik Abram, syn Jankiela-M oska i 
Henv. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr: listy 
pob. 1513.

55. Żytnik Uszer. syn Moszka i Fajgi. Miej
sce ur. os. Szczerców. Nr. listy* pob. 1514.

56. Śmiałkowski Stanisław, syn A ndrzeja i 
M agdaleny. Miejsce ur. Siemiechów. gm. W i
dawa. Nr. listy- pob. 1601.

57. Kepler Erwi n. syn H enryka i Marji. 
Miejsce ur. Chorzeszów. gm. W odzierady. Nr. 
listy pob. 1718.

58. Klinke A rtur, syn Teodora i W andy. 
Miejsce ur. Chorzeszów. gm. W odzierady. Nr. 
listy pob. 1719.

59. Barłożewski Anton? sy n Franciszka i 
M arjanny. Miejsce ur. Kurówek. gm. W y- 
giełzów. Nr. listy pob. 1750.

60. D ąbrowski Antoni, syn Jana i M arjan
ny. Miejsce ur. Wola Pszczółecka. gm. Wy - 
giełzów. Nr. listy pob. 1755.

61. Kowalczyk Stanisław, syn Antoniego * 
Antoniny. Miejsce ur. Wola Pszczółec ka, gm. 
Wygiełzów. Nr. listy pob. 1774.

62. Fatm ur Jerzy-, s \n . Józefa i Sianisławyr. 
Miejsce ur. Beleó. gm. Zapolice. Nr. listy po
borowej 1824.

63 Gierke Edw ard, syn Augusta i Marty. 
Miejsce ur. Holendry- Papr.. gm. napoliee. Nr. 
listy pob. 1831.

64. Kamola W ładysław , syn W ojciecha i 
Rozalji. Miejsce ur. Rembieszów. gm. Zapo
lice. Nr. listy pob. 1847.

65. Przygoda Herman, syn Ju ljana i Einilji. 
Miejsce ur. Holendry Papr., gm. Zapolice. Nr. 
listy* pob. 1878.

66. Auerbach Chaim, sini M onachama i Bli
ny. Miejsce ur. os. i gm. Zelów. Nr. listy* po
borowej 1903.

67. Kimmer Jan. syn Frydrycha i Amalji. 
Miejsce u r os. Zelów. Nr. listy pob. 1947.

68. Kriger Leon, syn Jana-Adolfa i Lidji, 
Miejsce ur. os. Zelów. Nr. listy pob. 1949.

69. Kordecki W ładysław, syn Józefa i Mi
chaliny. Miejsce ur. Paździenice, gm. Zelów. 
Nr. listy pob. 1950.

70. M atys Rudolf, syn Adolfa i M arty. Miej
sce ur. os. Zelów*. Nr. listy* pob. 1966.

71. Matys H enryk, syn Adama i Marji. M iej
sce ur. os. Zelów. Nr. listy* pob. 1967.

72. Toniesz Wilhelm, syn W ilhelma i Anny*. 
Miejsce ur. os. Zelów. Nr. listy* pob. 2012.

73. Zannai Konrad, syn Pawda i Marji. Miej- 
sbe ur. os. Zelów. Nr. listy pob. 2020.

74. Czyszek Piotr, syn M arcina i M arjanny. 
Miejsce ur. Wola W ężykowa, gm. Sędziejo
wice. Nr. listy* pob. 2028.
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M w ypadku pozytyw nych wyników  poszu
kiwań, należy porozumieć się bezpośrednio 
2e Starostwem Powuatowem w  Łasku.

Za Wojewodę.
(—) W. H a w e l  

Naczelnik W ydziału.

75.
PISMO OKÓLNE

"Rz ę d u  w o j e w ó d z k i e g o  ł ó d z k ie g o

2 unia 21 lutego 1956 r. Nr. ZA. V-2b/5/36 
o zwalczaniu jaglicy w  szkołach.

Do wszystkich Panów Starostów wojewódz
twa łódzkiego.

W numerze 1 D ziennika Urzędowego Mini- 
Aerstwm O pieki Społecznej z dnia 15 stycznia 
1936 roku Nr. ZN. 3c/2-6 zostało w ydrukow a
ne pismo okólne M inisterstwa O pieki Społecz
nej w~ sprawne zwalczania jaglicy w szkołach 
Powszechnych.

Urząd W ojewódzki zw raca uwagę, że w 
myśl pisma okólnego lekarze powiatowi w 
szkołach powszechnych, nieodwiedzanych zu
pełnie przez lekarzy, m ają zorganizować b a
danie stanu oczu z pomocą lekarzy p rzy 
chodni przeciw  jagliczych w  dostępnym  zasię
gu działania przychodni, t. j. w szkołach, 
znajdujących sic w promieniu 5—8 kim. od 
przychodni.

Badania m ają być dokonane przed począt
kiem w akacyj letnich, t. j. do dnia 20 czer
wca r. b.

Spraw ozdania z w yniku badań sporządzo
ne przez lekarzy przychodni m ają zawierać 
następujące dane:

1. nazwę i adres szkoły,
2. liczbę ogólną dzieci w szkole,
5. liczbę dzieci zbadanych,
4. liczbę dzieci chorych na jaglicę,
5. liczbę dzieci podeji zanych o jaglicę,
6. u wagi i spostrzeżenia ogólne.
Spraw ozdania te należy dołączyć do spra

wozdania z działalności przychodni za kw ar
tał II roku sprawozdawczego 1936 (za okres 
miesięcy — kwiecień, maj, czerwiec). Lekarz 
Bowiarowy powinien powiadomić Inspektora 
Szkolnego o w yniku badań.

Lekarze powiatowi zażądają od lekarzy, 
spraw ujących opiekę higjeniczno-lekarską 
nad szkołami powszechnemi, składania w7 ter
minie do dnia 15 lipca każdego roku spraw o
zdań o stanie jaglicy w szkołach w sposób 
podany w ust. 4 instrukcji M inistra W yznań 
Religijnych i Owiecenia Publicznego z dnia 
U-go listopada 1924 roku Nr. 15105-1 (Dz. 
Urz. Min. W. R. i O. P. z roku 1925 Nr. 3, 
Poz. 34).

Sprawozdania te po w ykorzystaniu należy 
przesłać M inisterstwu O pieki Społecznej.

Za Wojewodę:
(—) Dr. med. Stanisław  S k a l s k i  

Naczelnik W ydziału Zdrowia Publ.

76.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 6 lutego 1936 r. Nr. R. U. I. 1/1/1/36
o wyznaczaniu scalonych kolonij na grun

tach nie uprawnych.
Do wszystkich Panów Starostów wojewódz

twa łódzkiego.
Poniższy odpis zarządzenia Ministerstwm 

Rolnictw a i Reform Rolnych podaję  do w ia
domości, prosząc o ścisłe jego stosowanie.

Za W ojewodę:
(—) M. G r ą b c z e w s k  i 

K ierow nik O ddziału U rządzeń Rolnych.
P r z e d r u k .

M 1 N I S T E T S T W O  R O L N I C T W A  .
I  R E Z O R M  R O L N I  C W a r s ó w . ,  d n i .  3 loteg. 1 9 ió  r .

N r .  S c R .  0/41/3C r.
S p r a w a :  w y z n a c z a n i e  s c a l o n y c h  
k o lo n i j  n a  g r u n ta c h  n i e u p r a w -  

nych.

Przy opracow yw aniu  p ro jek tów  scalenia 
zachodzą p rzypadk i w ydzielania zasadni
czych działek ornych w gruntach, k tó re  
przed  scaleniem  e  ie b y ły  ornem i i nadaw ały
by  się do upraw y  polow ej dopiero po doko
naniu  znacznych nakładów . Postępu jąc w ten 
sposób, organy przeprow adzające scalenie 
nie b io rą  pod uwagę, że uczestnicy po o b ję
ciu w posiadanie tak ich  działek, mogą być 
n iek iedy  pozbaw ieni na dłuższy okres czasu 
możności upraw ian ia  zbóż i okopowych (ży
to, ziemniaki), stanow iących najw ażn iejszą  
podstawę utrzym ania.

M inisterstwo prosi przeto Urząd W oje
w ódzki o pouczenie wykonaw ców  pro jektów  
scalenia oraz kom isarzy ziemskich, aby  p il
nie przestrzegali zasady, że każde gospodar
stwo w chw ili obejm ow ania go w posiadanie 
po scaleniu w inno zaw ierać grunty , n ad a ją 
ce się bezpośrednio pod p ług  i zasiew. N ie
dopuszczalne je s t w ięc np. zaprojektow anie 
uczestnikow i scalenia, jako  zasadniczej 
działki orne j, kaw ałka lasu, z którego drze
w ostan zostanie zd ję ty  przez poprzedniego 
w łaściciela dopiero w  parę  la t później, chy
ba, że nowy posiadacz w yrazi na to zgodę 
na piśmie. To samo dotyczy gruntów  z nie- 
w ykarczow anem i pnium i, pokry tych  kępam i 
lub w yraźnie podm okłych i z tego pow odu 
n ienadających  się bezpośredn io pod pług i 
zasiew. W y ją tek  mogą stanowić działh i orne 
dodatkow e, niem ające decydującego znacze
nia dla całości gospodarstw a, k tó rych  w y le
sienie. w ykarczow anie względnie osuszenie 
może być odsunięte na czas późnie jszy  z tern, 
że term in  p rek lu z y jn y  i sposób w ykonania 
tych czynności w inien być ustalony w  pro to 
kóle w arunków  objęcia w posiadanie scalo- 
lonyc.h działek (wzór d ru k u  Nr. 49 z 1935 r.).

W wy jątkow ych w ypadkach, gdy bez w y
dzielenia pewnej liczby sam odzielnych go
spodarstw na gruntach niebędących w  u p ra 
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wie polow ej nie można racjonaln ie  rozwiązać 
całości D rojektu scalenia, co winno być 
stw ierdzone ju ż  p rzy  opracow yw aniu w y
tycznych pro jek tu , należy g ru n ty  tak ie  do
prow adzić do stanu  um ożliw iającego u p ra
w ę zbóż i okopowych. N ajb ard z ie j wskaza- 
nem byłoby w ykonanie tego w spólnem i siła
mi uczestników  (wT drodze szarw arku).

Nie należy  też w ydzielać ko lon ij całkow i
cie w  gruntach słabych, mało przydatnych 
do upraw y  polow ej, a zwłaszcza takich, na 
k tó rych  u iodzaj ziem niaków jest niepew ny, 
gdyż nadw yżka obszarow a nie uczyni tak ie
go gospodarstw a żywotnem.

(—) L. K r a w u l s k i  
D y rek to r D epartam entu .

77.
W Y K A Z

chorób zaraźliwych zwierzęcych na obszarze 
województwa łódzkiego w  miesiącu styczniu 

19% roku.
VI. Zaraza bydła i dziczyzny.
pow. koniński. Kazim ierz Biskupi, Wacła

wów.
VII. Gruźlica.
pow. radomski, Smotryszów, Łęg.
VIII. Nosacizna.
pow. łęczycki, T.eźnica W ielka. Antoniew, 

Parzęczew.
pow. radomski, Zakrzew. Kobiele W ielkie, 

F rys zerka, 
pow. wTieluński, Siniec, Dym ki, 
m. Łódź.
X m . Świerzb zwierząt jednokopytowych. 
pow. kaliski, Kwileń. 
d o w . radom skowski, Zapolice, 
pow. sieradzki, W ągłczew.
XV. W ścieklizna psów i kotów, 
pow. brzeziński, Borki.
pow. kaliski, Brudzew, Kalisz, 
pow. koniński, Sarnowm, Tarnowa, 
pow. radom skow ski. Radomsko, Janków  

W olski, W ola Jedlińska, K letnia, 
Skrzydłów , Zakrzówek, W ola Życińska. 

pow. turecki, Zaborów, T urek, Głuchów, 
Światonia, P rzykona, 

pow. w ieluński, W ieruszów. Sadowice, Le- 
mierze, Działoszyn, 

pow. łódzki, m Łódź.
XVI. Wścieklizna prócz psów i kotów.
pow. kaliski, Brudzew.
pow. kolski, Zbójno, Chełmno.
pow. radom skowski, Stobiecko Szlacheckie.
pow. turecki, Poprężniki.
XVII. Pomór świń.
pow. łęczycki, Pokrzyw nica, 
pow. piotrkow ski. Nagórzyce.

XVIII. Zaraza świń.
pow. kolski, G łębokie.
pow. koniński, Wąsosze, Smaszew, Izdebno, 

Czarków , Niesłusz, Biela, 
pow. łęczycki, Borszynek.
pow. radom skowski, Soborzyce, Sulmierzyce 
pow. sieradzki, O strów, M antyki, lzabellów.
XIX. Pomór powikłany zarazą.
pow. brzeziński, W ola Łokotowa. 
pow. kolski, G rzegorzew , C hojny, 
pow. łęczycki, Borszynek. 
pow. piotrkow ski, W itów, Dziwie, 
pow. radom skow ski, K ietlin. 
pow. w ieluński, D zietrzniki.
XX. Różyca świń.
pow. koniński, D r izno Hol., Szczepidło, 

Sław skie Hol., Roztoka, Kolno, 
pow. radom skowski, Brudzice, Rożny, 
pow. sieradzki, Klonowa, Przedgórze.
XXI. Cholera drobiu.
pow. łaski, Kąty.
pow. radom skowski, Magdan.

78.
WYKAZ

osób poszukiwanych, zagubionych pieczęci 
urzędowych i odwołanego poszukiwania.

(Do użytku powiatowych władz administra
cji ogólnej województwa łódzkiego).

1. Nr. OC. 11. 9/2. Proszę o zarządzenie 
poszukiw ania M arji Paw las, córki jan a  i An
ny  z W ęgrzynów, la t 38, ur. w Janow ie Śl.

W ym ieniona —- z zawodu służąca — w y
jechała  w roku 1927 z gm iny Szopienic, pow. 
Katowice, pozostaw iając bez opieki i środ
ków do życia swe nieślubne dziecko.

O w yniku pozytyw nym  należy  zawiado
mić U rząd W ojew ódzki w Katowicach, po
w ołując się na pismo z dnia  13 stycznia 1936 
ro k u 'N r. P. O. l/U -a/82/P .

•2. Nr. OC. II. 11/2. A ntoni Stochniałek, 
syn Jana i F ranciszki, la t 11, urodź, w Niem
czech, w ydalił się z domu rodzicielskiego w 
Kamionce, pow iatu  w ieluńskiego, wTe w rze
śniu 1935 roku.

Proszę o zarządzenie poszukiw ań i zaw ia
dom ienie o w yniku  dodatnim  Starostw o w 
W ieluniu.

3. Nr. OC. II. 11/2. W dniu 10 grudnia 
1935 roku sołtys kol. W aliszewice, gm. Staw, 
pow. kaliskiego zagubił p ieczątkę z napisem 
„Sołtys kol. W aliszewice, gm. Staw, pow. k a 
liskiego”.

Proszę o zarządzenie poszukiw ań i zaw ia
domienie o w yn iku  dodatnim  bezpośrednio 
Starostw o Powiatowe w Kaliszu.

^D o k o ń czen ie  n a  s tro n icy  130)
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(D o k o ń czen ie  ze stron icy  128)

4. Nr. OC. II. 11/1 Sołtys wsi M ały O bzyr, 
gm iny Borowno, pow iatu  kam ienio-koszyr- 
skiego, zagubił pieczęć sołtysow ską owalną 
grom ady M ały O bzyr.

Proszę o w ydanie odpowiednich zarządzeń 
zapobiegaw czych w celu uniknięcia ew entu
alnych nadużyć oraz o przekazanie pieczęci 
w  razie je j  odnalezm m a Starostw u Pow iato
wemu w K am ieniu Koszyrskim.

5. Nr. OC. II. 11/38. W dniu 7 grudnia 
1935 r. w ó jt Zarządu gm iny O leśnica, po
w iatu  konińskiego w czasie k lasy fikacji 
gruntów' zagubił pieczęć urzędow ą „Zarząd 
gm iny w  O leśnicy, pow iat koninski“.

Proszę o w ydanie w łaściw ych zarządzeń, 
zaw iadam iając o w yniku pozytyw nym  Sta
rostę Konińskiego.

6. Nr. OC. II. 11/3. Sołtys grom ady Nowe- 
K lonki, gm iny janow sk iej pow iatu  drohic- 
kiego, zagubił okrągłą  pieczęć urzędow ą 
z  napisem  „Sołtys wsi Nowe K lonki“.

Proszę o w ydanie zarządzeń zapobiegaw 
czych wT celu unknięcia ew entualnych nad
użyć oraz o przekazanie pieczęci Starostw u 
drohickiem u w razie je j  odnalezienia.

7. Nr. OC. II. 9/4. Zarządzone poszukiw a
nia za Stanisław em  Bo w ińsk im — „Łódzki 
D ziennik W ojew ódzki” z. dniu 1. X. 1935 r. 
Nr. 28, poz. 206-9 — odw ołuje się.

80.
KOMUNIKAT

Kolegjum Między narodo w y cli W ykładów  
Akademickich im. Pierwszego Marszałka 

Polski Józefa Piłsudskiego w Gdyn’ 
pod egidą Komisji Współpracy Międzynaro
dowej Profesorów i Docentów Prawa Admi

nistracyjnego i Nauk Politycznych. 
V -ty rok istn ien ia Kolegjum.

R ektor honorow y K olegjum : M inister P rze
m ysłu i H andlu Gen. Bryg. D r. Roman Gó
recki. R ektor K olegjum : Prof. D r. Tadeusz 

H ilarow icz.
Kurs w iedzy o sprawach morskich i o morzu 

polskiem.
(Połączone w ykłady  w obu Insty tutach, 
wchodzący ch w skład Kolegjum , a m ianow i
cie w I) Instytucie M iedzvnarodow7ych W y
kładów  N auk A dm inistracyjnych  i Gospo
darczych i II) Instytucie W ykładów  o K ul

tu rach  Naród 5w Słowiańskich). 
Tymczasowy program wykładów: 

(O ddany do d ru k u  dnia 27 stycznia 1936 r.)
1. P o lityka ekonom iczna a morze.
2. P raw o m orskie, publiczne i pryw atne. 

U stró j w ładz m orskich.
3. Żegluga wszechświatowa.
4. Polska m ary n ark a  handlow a.
5. Polska M arynarka w ojenna oraz flo ty  

w ojenne w ażniejszych państw  obcych.
6. Technika żeglugi m orskiej.

7. W spółczesne p o rty  handlowe.
8. P o rt w G dyni.
9. P ort w Gdańsku.

10. Apostolstwo m orskie.
11. Polski handel zam orski.
12. lo w a ry  w portach i tran sp o rt morski
13. 1 )ziałalność banków  w G dyni.
14. Spraw y bezpieczeństw a publicznego w 

porcie.
15. Spraw y morsko-celne.
16. G eograf ja  i biolog ja  m orza B ałtyckie

go. Rośłinność nadm orska.
17. Rybołów stw o morskie.
18. Spraw y kom unikacyjne, taryfow e i eks

portow e.
19. I lis to r ja  i e tnografja  Pomorza.
20. H is to rja  m arynark i polskiej.
21. Miasto G dynia.
22. W olne Miasto Gdańsk.
23. Spraw y klim atyczno-m orskie.
24. Morze w sztuce obcej i polskiej.
25. Morze w po lsk ie j lite ra tu rze  pięknej.
26. T u rystyka  m orska.
27. L iga m orska i ko lon jalna
28. M orskie w ychow anie młodzieży.
29. P ropaganda m orza w  szkołach.
30. Bibl jo g ra fja  spraw  m orskich.

W ykłady  odbyw ać się będą od dnia 12 do
31 lipca 1936 r. \  Gm achu Państw ow ej Szko
ły  M orskiej w G dyni.

W ykłady  dostępne są d la urzędników  p ań 
stw owych i sam orządowych, nauczycielstwa, 
oficerów, m łodzieży akadem ickiej i innych 
o^ób, in teresu jących  się zagadnieniam i, 
wchodzącemi w  zakres w ykładów .

U czestnicy w ykładów  o trzym ają świadec
tw a uczęszczania (C ertificat d‘assiduite).

O płata za wykłady wynosi zł. 20 za cały kurs.
U czestnicy w yk ładów  m ają zapewnione  

Domieszczenia z utrzym aniem  w cenie 5 zł. 
dziennie i zniżki kolejow e.

Zgłoszenia w ykładów  należy nadsyłać pod 
adresem  K ierow niczki B iura K olegjum  Mię
dzynarodow ych W ykładów  A kadem ickich 
p. Jan iny  K lem ańskiej, W arszaw a ul. W spól
na 54, m. 3, teł. 9-28-54.

U w a g a :  W zgłoszeniach należy pociąć.
1) czy zgłaszający (ca) nie posiada zniżkę 
kole jow ą (o ile iej nie posiada, to otrzym a 
ją  z Kolegjum), 2) czy życzy sobie zarezer
w ow ania pomieszczenia z utrzym aniem  w 
cenie 5 zł. dziennie w G m achu Państw ow ej 
Szkoły M orskiej.

DZIAŁ NIEURZĘD0WY.
OGŁOSZENIE.

Na zasadzie art. 131 i 43 rozp. P rezyden ta 
Rzplitej Polsk iej z dn ia  7. VI. 1927 r. o p ra 
w ie przem ysłowem  (Dz. U. R. P. Nr. 53. poz. 
468) w  brzm ieniu, ustalonem  ustaw ą z dnia
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10. III. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350) 
oraz art. 73 ustaw y z dnia 23. III. 1933 roku 
o częściowej zm ianie ustro ju  sam orządu te 
ry to ria lnego  (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294) — 
Zarząd M iejski po w ysłuchaniu  op in ji Izby 
Przem ysłow o-H andlow ej zm ienia dotychcza
sową ta ry fę  dla dorożkarzy, obow iązującą 
od dnia 7. X. 1926 r. i ustala w to m iejsce 
następującą ta ry fę  za przew óz osób doroż
kami konnem i:

w d z ień  w n o c y

1- za ku rs w centrum  m iasta 1.— 1.25
2. za kurs z centrum  m iasta na

dworzec Łódź-Fabryczna i 
odw rotnie 1.— 1.25

3. za kurs z centrum  m iasta na 
dworzec: Łódź-Kaliska i od
w rotnie 1.50 1.90

4. za ku rs z jednego dw orca na
drugi 2.— 2.50

5. za kurs z centrum  m iasta na
ul. M atejki 1.50 1.90

6. za kurs z centrum  m iasta na 
ul. B ednarską z kolonją
Z. U. S. w łącznie 1.50 1.90

7. za kurs z centrum  m iasta na
Al. U n ji z osiedlem im. Mont-
w iłła-M ireckiego w łącznie 1.50 1.90

8. za kurs z centrum  m iasta na 
ul. Jul janow ską z K olonją 
Skarbow ców  w łącznie 1.50 1.90

9. za 1 godzinę jazd y  z zatrzy 
maniem się, przyczem  14 go
dziny nie liczy się, rozpo
częte Vz godziny liczy się za 
pół godziny, a rozpoczęte 3A
godziny za 1 godzinę 2.50 3.—

Uwagi:
1. Za jazdę poza obręb m iasta — opłata 

od umowy.
2. O płata  dla dorożek parokonnych jest 

o 50 %  wyższa.
3. Zabrania się przy jm ow ania do dorożki 

w ięcej niż 3 osoby.
4. Należność za jazdę do w szystkich 

m iejsc publicznvch uiszcza się zgóry.
5. P ora  nocna liczy się od godziny 23.30 

do godziny 6-ej rano.
6. Za centrum  m iasta uważać', należy czę

ści m iasta, ob ję te:
ze strony  w schodniej — ul. M atejki, to

rem kolejow ym  oraz ulicam i: Gołębią, Emi- 
l j i  i P rzedzalm aną,

ze strony  południow ej — ulicam i: Siedlec
ką, ks. Skargi, B iałą i Towarową,

ze strony  zachodniej — ul. Towarową, to
rem kolejow ym  i ul. W łodzim ierską,

ze strony  północnej — ulicam i: Piw ną, Li- 
manowsl tego, Bałuckim  Rynkiem , Dworską. 
Lwowską, M arysińską i Źródłową.

W yżej w ym ieniona ta ry fa  obow iązuje 
z dniem ogłoszenia je j  w D zienniku Zarządu 
M iejskiego m. Łodzi, a równocześnie traci 
moc obow iązującą ta ry fa  z dnia 7. X. 1926 r.

P rzekroczenia ta ry fy  karane  będą w myśl 
postanow ień działu YII w yżej w ym ienione
go rozporządzenia o p raw ie przem ysłowem .

Łódź, dnia 27 lutego 193p roku.
Zarząd Miejski w Łodzi. 

OGŁOSZENIE.
Zarząd W ięzienia w Piotrkowie zakupi w 

drodze przetargu nieograniczonego: 1) słoni
ny 2000 kg., 2) mięsa wołowego 1140 kg. i 3) 
głowizny wieprzowej 300 kg.

O ferty  z dołączeniem kw itów  na wpłacone 
do Kasy I-go Urzędu Skarbowego w Piotrko
wie, na rachunek bieżący Nr. 3 wadjum , w 
wysokości 5% w artości zaoferowanej dosta
wy, należycie opieczętowane i zalakowane, z 
napisem: „O ferta na dostawę artykułów  żyw
nościowych” przesłać do dnia 11 m arca 1936 r 
godzina 12 w południe do więzienia w Piotr
kowie, w którym  to czasie nastąpi otwarcie 
ofert przez Komisję.

O ferenci mogą być obecni przy otwarciu 
ofert. Zarząd więzienia niezależnie od zaofe
rowanych cen, zastrzega sobie prawo wyboru 
oferenta, oraz ewentualnie, przeproAvadzenie 
przetargu ustnego.

Inform acyj o szczegółowych w arunkach 
przetargu udziela Naczelnik Więzienia w 
Piotrkowie.
Piotrków -Trybunalski, dnia 26 lutego 1936 r.

Naczelnik Więzienia:
(_ )  Wł. W ł a d y k a  

802/V Podkomisarz Str. Więz.

OGŁOSZENIE. 
Zarząd Towarzystwa Zgierskiej 
Manufaktury B« wełnianej, S. A.,

podaje do wiadomości, że 
ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE 

Akcjonarjuszów Spółki 
odbędzie s;ę w dniu 28 m arca 1936 roku 
o godz. 11-ej przed poł. w siedzibie Spółki 
p rzy  ul. P io trkow skiej Nr. 177 w Łodzi.

P o r z ą d e k  o b r a d  o b e j m u j e :
1. Zagajenie w ybór przew odniczącegofA
2. Spraw ozdanie Zarządu i K om isji Rewi

zy jn e j z działalności za rok 1935, za
tw ierdzenie b ilansu i rachunku s tra t 
zysków za tenże rok 1935 i udzielenie 
władzom Spółki pokw itow ania z w yko
nania przez nie obow iązków .

3. Powzięcie uchw ały  o podziale zysków;
4. U stalenie w ynagrodzenia członków Za

rządu i Kom isji R ew izy jnej;
5. O dw ołanie członka Zarządu stosownie 

do art. 368 K. II. i w ybory  do Zarządu 
na m iejsce członków7 ustępujących  sto
sownie do § 31 S tatu tu :

6. Zatw ierdzenie budżetu na 1936 rok.
A kcjonar jusze, rep rezen tu jący  p rzy n a j

m niej dziesiątą część kap ita łu  akcyjnego, 
m ają  praw o zgłaszać na porządek dzienny 
dodatkow e spraw y  nie później jednak , ja k
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O G Ł O S Z E N I E .
D y rek cja  T o w arzy stw a  K redytow ego  m. Ł o d zi w m yśl § 81 ust. 3-go U staw y — zaw iadam ia  n iżej w y m ie

n ionych  w ła śc ic ie li i w ierzyc ie li, m ających  u jaw nione  p raw a  w w yk azach  h ip o teczn y ch  n a s tęp u jąc y c h  n ieru ch o m o ści 
łó d zk ich , a  m ia n o w ic ie :
nr. h ip . 38 — Ic ek  S za ja  W arszaw ski.

364-b — T o w ja  D egenszajn.
,, ,, 534ros. b  — M ojżesz L itm anow icz; N echum a F ran k o w a .

,, 1124ros. b — A bram  R a tn e r,
„ 1149-b — E ch il-F isze l Słom nicki; Iz rae l S łom nicki.
,, 767 — Dawid R ubinste in , w sp ó łw łaśc ic ie l firm y D om  H and low y  E k sp ed y cy jn y  Thom as i R u b in s te in ;

Szm ul Kon.
338-A  — K aro lina  A um an; Em m a R othe; K urt M ichel; A rtu r M ichel; M elan ja  W ildem an; T eo b a ld  M ichel;

K lara  P iltz; W ilhelm  T hee; Ju lju sz  Thee; M ela T hee; Em m a M ichel, W ilhelm  T hice; Ju lju sz  
T hice; M eta  T hice; M ax M ichel.
jako  n ie m ających  ob ranego  m iejsca  p raw n eg o  zam ieszkania , iż n ieru ch o m o ści pow yższe w m. Ł odzi 

po łożone i obc iążo n e  pożyczkam i T ow arzy stw a  K redy tow ego  m. Łodzi, n a  zasadz ie  § 78 U staw y tegoż T o w a rz y s tw a —w y
staw ione  zosta ły  na  sp rz ed a ż  p rzez  p ub liczne  licy tac je  z p ow odu  n iez ap ła ce n ia  ra ty  lip co w ej 1936 r. i p o p rzed n ich . 
L icy tac je  o d b ę d ą  się  p rz e d  n iżej w ym ienionym i N otariuszam i, p rzy  W ydziale  H ipo tecznym  Sąd u  O kręgow ego  w Ł o d zi, 
p rzy  ul. P o m orsk ie j Nr. 21, o godz. I i - e j  p rzed  poi. w  term in ach  n iże j w ym ienionych:

Nr.
h ip o teczn y U lica

W ysokość
pożyczk i

Suma od k tó re j 
rozpoczn ie  się 

licy tac ja
V adium

zi.

T erm in
licy tac ji

P rz e d
N otarjuszem

zł. zł.

364-b Dr. S te rlin g a 23.600. - 35,400 — 4,720 — 26 m aja 1936 r. J .  Z aborow skim
534ros b. D ługosza 66,600.— 99,900.— 13,320 — 29 m aja 1936 r. S. T u łeck im

1124ros b. D ow borczyków 150,000 — 225,000.— 30.000 — 3 czerw ca  1936 r. S. T u łeck im
1149-b K iliń sk iego 13,600 — 20.400.— 2,720 — 3 czerw ca  1936 r. K. W odzińskim

767 P io trk o w sk a 218,200.— 327,300.— 43,640 — 4 cze rw c a  1936 r. J . Z aborow skim
338-A P ó łn o cn a 13,000.— 19.500 — 2,600 — 26 m aja  1936 r, R. W odzińskim

38 Ja k ó b a 1.600 — 2,400 — 320.— 25 m aja 1936 r. A . R żew skim

P rzy stęp u jący  do lic y tac ji obow iązany  jest złożyć vad ium  do rą k  N o tariusza od b y w ająceg o  l ic y ta c ję . N ie- 
u trzym ujący  się przy  licy tac ji — b ęd ą  m ieli zw rócone vadia . P rag n ący  b ra ć  u d z ia ł w licy tac ji m ogą staw ać  do ta k o w e j 
osob iście, lub  p rzez  p e łn o m o cn ik a  u rzęd o w n ie  za lega lizow anego ,

Z biór ob jaśn ień  i w aru n k i licy tacy jn e  znajdu ją  się w d o k u m en tach  poszczególnych  n ie ru c h o m o śc i, oraz 
w B iurze D yrek cji T -w a  K redy tow ego  m. Łodzi, (u lica  P om orska  Nr. 21) i tam że p rzeg ląd an e  być m ogą.

Łódź, dn ia  27 lu tego  1936 r. D Y R E K C JA  T O W A R Z Y ST W A  K REDY TO W EG O
m. ŁODZI.

na 14 dni przed  term inem  Zgrom adzenia. 
A kcjonar j usze pragnący uczestniczyć w Wal- 
nem Zgrom adzeniu, w inni p rzynajm nie j na 
7 dni przed  term inem  Zgrom adzenia złożyć 
w Spółce sw oje akcje  w zględnie zaświadcze
nia, przew idziane w art. 399 Kodeksu H an
dlowego.
2-1 Z a r z ą d

Sygnatura XVI ł. Km. 478/34.

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu GrodzŁ iego w Łodzi rewi

ru XVI I-go, m ający kancelarję w m. Łodzi 
przy uL Sienkiewicza Nr. 67, obwieszcza, że 
w dniu 15-go czerwca 1936 roku, od godz. 
10-ej rano, odbędzie się w sali posiedzeń Sądu 
Okręgowego w Łodzi, przy Placu D ąbrow 
skiego Nr. 5, na żądanie Banku Spółdzielcze
go z ograniczoną odpowiedzialnością w Łodzi 
sprzedaż z publicznej licytacji dóbr ziemskich 
Ignaców,- położonych w gminie Babice, po
w iatu i województwa łódzkiego, stanow ią
cych własność Feliksa-Brunona Steigerta.

Nieruchomość ta  składa się z gruntu o po
wierzchni 169 mórg 183 prętów  kw adr., w tern 
około 19 mórg łąki, 6 mórg 40-stoletniego za
gajnika i dwumorgowego stawu, zarybionego, 
oraz następujących budynków , szczegółowo 
wymienionych w opisie, sporządzonym w

dniu 14 stycznia 1931 roku: 1) domu miesz
kalnego (dworu), murowanego, parterowego 
z tremplem, w erandą i przystaw ką, 2) stajni
1 obory m urowanych, 3) kuźm m urowanej, 4) 
domu mieszkalnego dla służby, murowanego, 
parterowego, 5) szopy drew nianej, 6) ustępów 
drewnianych, 7) stodoły murowanej, 8) szopy 
drew nianej, 9) studni drew nianej z pompą i 
10) oszklonej altanki. W pobliżu zabudow ań 
założony jest park. otoczony parkanem  drew 
nianym, w którym  rośnie 100 drzew  owoco
wych i około 200 krzewów. W dobrach tych 
znajdują  się także następujące żywe i m artw e 
inw entarze: 1 sieczkarnia, 1 żniw iarka, 1 kar- 
toflarka, 4 skibowce, 10 pługów, 11 wozów,
2 resorki, 10 chomąt oraz 4 krow y i 11 koni 
roboczych.

Powyższa nieruchomość w zastawie nie 
znajduje się, zostanie sprzedana w  całości, 
posiada księgę hipoteczną w W ydziale H ipo
tecznym w Łodzi, oznaczoną Nr. rep. hip. 68 
oraz obciążona jest: 1) długami na kw oty 
złotych 10.000.— i dolarów 1.700.—; 2) k au 
cjam i na kw oty zł. 50.000.— i doi. 255; 3) h i
poteką p raw ną na kw oty zł. 35.447 gr. 07; 
4) ostrzeżeniami na kw oty zł. 16.200. — z 0/o°/o 
i kosztami; 5) zaległem, podatkam ’ na kw oty 
zł. 16.546 gr. 91 z % % . Właścicielom osad 
włościańskich we wsi Ignaców Nr. 1, 2, 3, 4? i 5 
służy praw o pasania po 2 sztuki bydła z każ-
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•dej osadv na pastw isku opisanych dóbr, zwa- 
łiem „Łęg‘\

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacunko
w ej zł 75.000.—, a zam ierzający wziąć 
udział w licy tacji, obow iązany jest złożyć 
W adjum w kwocie zł. 7.500.—.

A kta egzekucyjne mogą być przeglądane 
w  kancelarji komornika, a na l tydzień przed, 
sprzedażą w kancelarji 1 W ydziału Cyw ilne
go Sądu Okręgowego w Łodzi.

Komornik:
396 V (—) T. C h o r z c Ł s k B

SPÓŁDZIELCZY 
BANK PRZEMYSŁOWCÓW ŁÓDZKICH 

z ograniczoną odpowiedzialnością 
W ŁODZI

Rok założenia 1881, Łódź, ul. P ierackiego 15 
zaw iadam ia niniej.szem, że w  dniu 13 m arca 
1936 r. o godz. 6-tej po południu  odbędzie się 
"w sali Łódzkiego Tow arzystw a Śpiewaczego 
prz* ul. P iotrkow skiej Nr. 243

V \ \  Y11 ZWYCZAJNE WALNE ZGRO
MADZENIE

członków banku  z następującym  porządkiem  
dziennym :

1. Spraw ozdanie za rok  1935 »
a) odczytanie p ro toku łu  rew izji Zw iąz

ku Spółdzielni Polskich, Warszawka, 
przeprow adzonej w  dniach 19, 20, 21, 
22 i 23 m arca 1935 r.,

b) spraw ozdanie K om isji R ew izyjnej,
o) udzielenie pokw itow ania Radzie

N adzorczej i Zarządowi, 
d) podział czystego zysku.

2. Zatw ierdzenie budżetu  na rok 1936. 
W ybory:
a) dwóch członków7 Rady7 Nadzorczej.
b) jednego członka Zarządu.
c) sześciu członków7 Kom isji R ew izyj

ne j.
4. Wnioski członków7.
U prasza się w7szystkioh członków o liczne 

i punk tualne przybycie, aby  znaczne koszty7' 
związane ze zw7ołaniem  drugiego zebrania, 
mogły7 by7ć zaoszczędzone.
150/1 ZARZĄD.

N r. 567/egz.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta ttodzi
p o d a je  do pow szechnej w iadom ości, że n iżej w yszczególn ione  n ie ru ch o m o ści w  Ł odzi po ło żo n e , obc iążone  p o ż y cz k a 
m i T ow arzystw a, za n iezap łaco n e  ra ty  w raz z zaleg łościam i, w y staw io n e  zosta ły  n a  sp rzed aż  p rzez  p u b liczn e  lic y 
tac je , o d b y w ać  się  m ające o godz. 1 1-ej z ra n a  p rzed  n iżej w ym ienionym i no tarjuszam i p rzy  W ydziale  H ipo tecznym  
S ą d u  O kręgow ego w  Ł odzi.

Z b ió r ob jaśn ień  i w arunk i licy tacy jn e  zn a jd u ją  się  w  k sięgach  h ip o teczn y ch  o d p o w ied n ich  n ieru ch o m o ści o raz  
w  b iurze  D y rek cji T o w arzy stw a  K redytow ego  m. Ł odzi i tam że p rzeg ląd an e  być  m ogą.

W  raz ie  gdyby d z ień  w yznaczony  d la  sp rzedaży  by ł św iątecznym , sp rzed aż  o d b ęd zie  się  d n ia  następnego .

Nr. Nr. 
h ip o teczn e  
n ie ru c h o 

m ości

Przy ulicy Vadium
Zł.

L icy tac ja  
rozpoczn ie  

się  od  sum y 
Zł,

Przed notarjuszem Dnia

37 J a k ó b a 560 4.200 H, K lesem
1936 ro k  

25 m aja
37-e M agistrackiej 12.000 90.000 P. L ew ieck im II n
38 Ja k ó b a 320 2.400 A . R żew skim II li
47-k-a A l. 1-go M aja 21.940 164,550 S, T u łeck im II 11

48-F Z aw adzkiej 864 0 64.800 k ,  W odzińsk im U
70-b F ran c iszk ań sk ie j 4.740 35,550 J . Z aborow skim •1 li

105/106/107 D rew now sk iej 1.100 8.250 S. B aranow skim 26 m aja
286 O grodow ej 3.600 27.000 A . R żew skim II u
338-A P ó łn o cn ej 2.600 19 500 R. W odzińsk im II ii
364-b Dr. S te rlin g a 4.720 35.400 J . Z aborow skim II 1t
378-k M agistrack ie j 3.940 29 550 H. K lesem 29 m aja
534 ros, b. D ługosza 13.320 99,900 S. T ułeck im II •i
555 S ien k iew icza 36.000 270.000 B. W itkow skim fł «
721 P io trkow sk ie j 27.780 208.350 J .  Z aborow skim ll ii
795-t 6-go S ie rp n ia 4.280 32.100 H, K lesem z cze rw ca
806-i 28 P. S trze lc . Kan, 8.480 ■ 63.600 P. L ew ieck im II u
845 ros. b. G dańsk ie j 1.480 11.100 B. W itkow sk im II ii

1054-aa N ap ió rkow sk iego 5.620 42.600 H. K lesem 3 c zerw ca
1113-f S k ład o w ej 3.500 26.250 A . R żew skim 11 u
1124 ros, b. D ow borczyków 30.000 225.000 S. T u łeck im II ii
1134-a K ilińsk iego 2.300 17.250 B. W itkow sk im II ii
1149-b K ilińsk iego 2.720 20.400 R. W odzińskim 11
2442 Z agajn ikow ej 8,700 65.250 S. B aran o w sk im 4 czerw ca
2538 P o łudn iow ej 2).200 159.000 H. K lesem 11 ii
2551 28 P. S trzelc , K an 8.800 66.000 P. L ew ieck im II u
2582 Ł ąkow ej 60 000 450.000 A  R żew skim II
4364 K rasick iego 4.600 34.500 S. T u łeck im • 1 o
4685 K ap licznej 4.000 30.000 R. W odzińskim „ ii

767 P io trk o w sk ie j 43 640 327.300 J .  Z aborow skim 11 u
753 P io trk o w sk ie j 105.480 791.100 J . Z aborow skim 5 czerw ca

Łódź, d n ia  1 m arca  1936 r.
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OBWIESZCZENIE.
D yrekcja Tow arzystw a Kredytowego m. 

Kalisza w myśl § 82 U staw y niniejszem za
wiadam ia, że niżej wymienione nieruchomo
ści w Sieradzu i W ieluniu obciążone pożycz
kam i Tow arzystw a za zaległe ra ty  będą 
sprzedaw ane przez publiczną licytację.

Zbiór objaśnień i w arunki licytacyjne do
łączone zostały do odnośnych ksiąg hipotecz
nych i tam  p rze jrzan e  być mogą.

W adjum licytacyjne winno być złożone w 
gotowiźnie.

1) 289 Sieradz, ul. Kaliska. N ieum or/ona 
część pożyczki 40300 zł. Zaległość oprócz 0/o°/o 
i kosztów 3443 zł 65 gr. W adjum  4200 zł. 
L icy tacy ja  od sum y 60450 zł. K ancelaf ja  W y
działu Hipotecznego w Sieradzu przed Nota- 
rjuszem  J. Łempickim 23 czerwca 1936 r.

2) N 148 daw niej 156 B Wieluń, ul. Kaliska. 
Nieumorzona część pożyczki 86156 zł. 28 gr. 
Zaległości oprócz °/o% i kosztów 9887 zł. 84 gr. 
W adjum  12000 zł. K ancelarja W ydziału H i
potecznego w W ieluniu przed Noiarjuszem 
Z. Kuleszą 25 czerwca 1936 r. 147

KOMUNIKAT.
Unieważnia się 2 kw itarjusze W ydziału 

Powiatowego Łódzkiego do pobierania opłat 
za oględziny zwierząt rzeźnych i mięsa Nr. 14 
i 19/.zaw ierające zużyte k artk i w zeszycie 
Nr. 14 od Nr. 651 — 693 i cały zeszyt Nr. 19 
z Nr. kartek  od Nr. 901—950 i znaczki stem
plowe podatku od uboju: 25 po 50 gr,, 50 po 
1 zł. i 30 po 3 zł.

K w itarjusze i znaczki zgubione zostały 
przez oglądacza w Rogache gm. Radogoszcz 
dnia 1 lutego b. r.

Słarosta:
(—) W. M a k o w s k i  

Przewodniczący W ydziału 
Powiatowego.

OGŁOSZENIE.
K ato lick ie  S to w arzy szen ie  M łodzieży  M ęskiej w C zę

s to ch o w ie  n in ie jszem  Dodaje do  w iadom ości, że  na  cele  
k u ltu ra ln o -o św ia to w e  S to w arzy szen ia  w dn iu  17. XI. 35 r. 
z eb ra n o  n a  te re n ie  p o w ia tó w : p io trk o w sk ieg o , rad o m 
szczań sk ieg o  i w ieluńsk iego  zł. 58.52.

2 3 6 9 /g -l- l
SE K R E T A R Z  G E N E R a LNY  

(—) K s. F r. S t r u g a ł a .

A ronow icz  Szm ul C haim , ro czn ik  1899. syn  Icka  M ajera  
Łódź. F ra n c iszk a ń sk a  58, zg u b ił k s iążeczk ę  w ojskow ą, 

w y d a n ą  p rzez  PK U . Ł ódź-m iasto . 2643-1-'

Abb e  Sam uel, R adogoszcz Szosa-Z g iersl.a  1, zgubił 
dow ód  re je s tracy jn y  sam ochodu  ŁD. 83078, w y dany  

w Ł odzi._____________________ _2 18 1-3-2

Am zel Ł ajb , zam ieszk a ły  w  Łodzi, B rzez ińska  11. zgubił 
św iad ectw o  p rzem ysłow e k a teg o rii IV, w y d an e  na  

rok  193b. 2650-1-1

Ble iw a jsó w n a  Iren a , R u d a -P a b ja n ick a , zgub iła  leg ity 
m ację  uczn io w sk ą , w y d an ą  p rzez  P ań stw o w ą Szkołę  

H an d low ą Ż eń sk ą  w Łodzi. 2651-1-1

Bob k e  R ita , zgub iła  leg ity m ację  u czn io w sk ą , w y daną  
p rzez  P ań stw o w e G im nazjum  im. S tasz ica  w  Z gierzu.

2648-!-1

Ba rtsch k e  A lb e rty n a , zgub iła  dow ód  osobisty , w ydany  
p rzez  Z arząd  G m iny R adogoszcz. 2406-3-2

'D o n isz e w sk i W ładysław , Łódź, W odna 15, zg u b ił dow ód  
■*-' re je s trac y jn y  sam ochodu ŁD. 81855, w ydany  p rzez  
U rza o Ł io jew óazki Ł ódzki. 2487-3-1

/" ''y ra n  Jó zef, ro czn ik  1900, syn A n ton iego , zgubił za- 
^  św iad czen ie  w ojskow e, k a te^o rja  E, w y d an e  p rzez  
S ta ro stw o  P o w ia to w e  w R adom sku, 2363-1-1

Bu d z /n o w sk i A n ton i, C hojny, B ro n isław y  37. zgubił r e 
w o lw er system u  „B row ning" kal. 6,35 Nr. 951838. 

_____________________________________________________2455-3-2

Bre ś  G enow efa, C hojny, H a lle ra  3, zg u b iła  dow ód oso
b isty , w y d an y  w  gm inie C hojny. 2461-3-2

Bła ż ek  S tan is ław , Łódź, F e lsz tyńsk iego  22, zgub ił dyplom  
cze lad n iczy  zaw odu  rzeżn ick ieg o , w y d an y  p rzez  C ech  

R zeźn ików  w K o n stan ty n o w ie. 2636-3-1

O r u d z  M arjanna , Łódź. B atorego  31, zgub iła  dow ód oso- 
b isty , w y dany  w Łodzi. 2626-3-1

Bre n e r  M aksym iljan  M ojżesz, ro czn ik  1906, syn  B orucha, 
z a m ie s z k a j  w Łodzi, S e n a to rsk a  35, zgubił k a r tę  zw ol

n ien ia  z w ojska , ka teg o rja  „E" w y d a n ą  w Łodzi. 2601-1-1

'D o rn s z ta jn  B ereł, ro czn ik  1893, syn A zryela, zam ieszkały  
w Ł odzi, P iep rzo w a  22, zgub ił k siążeczk ę  w ojskow ą, 

w y d a n ą  p rzez  PK U . Ł ódź-m iasto  I. 2499-1-1

/ ' ' 'z a p s k i  S zczep an , Ł ódź, F ija łk o w sk a  13, zgubił dow ód 
osobisty , w y d a n y  w M ław ie. 2448-3-2

Chrzanow sk i Sew eryn , ro czn ik  1890, syn  H en ry k a , zgu
b ił k s iążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  p rzez  PK U . K alisz. 

_ ______________________________________________ 2362-1-1

P i l ip o w ic z  N usen, Łódź, Ż y dow ska  17, zgubił św iad ec tw o  
p rzem y sło w e  kategorji IV, na  ro k  1936. 2294-3-3

P u k s  Ignacy, Ł ódź, Z ak ą tn a  57, zgub ił p o zw o len ie  n a  
b io ń , N r. 652465, w y d an e  p rz ez  S ta ro stw o  G ro dzk ie  

Ł ó d z k i e . ____________  2285-3-2

p i s z e r  J e n ta  M indla, 11-go L is to p ad a  37a, zg u b iła  dow ód  
osobisty , w ydany  w Ł odzi. 2608-3-1

p i r m a  P e rle  i F ran cu z , K alisz, P. O. W . 19. zg u b iła  ty ln y  
* zn ak  re je s trac y jn y  sam ochodu  ŁD. 80564. 2617-3-1

p a lk o w s k i  Z bign iew , P ab jan ice , Z am kow a 29, zgubił 
J- leg ity m ację  uczn io w sk ą, w y d an ą  p rzez  G im nazjum  
P aństw ow e im. Śn iadeck ieg i v ' p ab jan icach . 2641-1-1

/" I ro js m a n  L uzer, zgubił św iad ec tw o  p rzem y sło w e , k a te -  
gorji IV , w y d an e  p r zez U rząd  Sl a rbow y. 2630-3-1

'ry n b e rg  F. Zgierz, P iłsu d sk ieg o  59, zgubił ko n cesję  na  
u rząd zen ie  g a rb arn i, w y d an e  p rzez  U rząd  W o je 

w ódzki w r. 1927. 2628-3-1

{ " lu ts z e  W ald em ar, Łódź, W ó lczań sk a  222, zgubił ksią - 
żeczk ę  u szczęd n o śc io w ą  S p ó łdz ie lczego  B anku P rz e 

m ysłow ców  Ł ó dzk ich  N r 78233 o raz  b lan c o -w e k se l na  
zł. 200.— w y staw ca  A. K ircun , żyro  W ald em ar G utsze. 
_____________________________________________________2640-3-1
/" la jd e n k o rn o w i C zesław ow i, G ło w ro  k /Ł , zosta ła  sp a lo n a  

k a rta  rzem ieśln icza , w y d an a  p rzez  S ta ro stw o  P o w ia 
to w e  B rzezińsk ie .__________________________________ 2612-3-1

/" lo ld b e rg  L ajzer, P ab jan ice , K o p e rn ik a  14, zgubił dow ód  
o so b isty , w y d a n y  p rzez  S ta ro stw o  Ł ask ie , zl. 83-3-3

Ł T ry n b a u m  A bram , zam ieszkały  w Ł odzi, 11-go L isto- 
' J  p a d a  47, dow ó d  osobisty , w ydany  p rzez  S ta ro stw o  
G ro d zk ie  Ł ódzkie. 2497-1-1

lLTeri a _i O skar, zam ieszkały  w A lek san d ro w ie -Ł . zgubił 
H  2 b lan c o -w e k s le : 1- s z y n a  zł. 200.— i 2-gi n a  zł. 100.— 
z w y s taw ien ia  w łasnego . 2632-1-1

lLT eilm an W an d a , w ieś C yganka 18. zg u b iła  zezw olen ie  
r  na  w ykonyw an ie  p rak ty k i ak u szery jn e j, w ydane p rz ez  

S ta ro stw o  P o w ia tow e Ł ódzkie  w ro k u  1922. 2639 3-1
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U a r l e n d e r  S tan is ław , ro czn ik  1900, syn  A dam a, zam iesz 
k a ły  w  Łodzi, Łódź, P io trk o w sk a  121, zgub ił k siążeczk ę  

w ojskow ą, w y d an ą  p rzez  PK U . Ł ódź-m iasto  II. 2610-1-1

T  ągw a Ja n , ro czn ik  1911, sy n  A dam a, zam ieszk a ły  w  P io tr 
" * cowie, zgubił k siążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  p rz ez  
PK U . P io trków . O B  3/505-1-1

J a n k o w s k i  K arol, Łódź, P ie k a rsk a  7, zg u b ił d o w ó d  oso- 
_ b isty , w y d an y  w Ł odzi, 2469-3-2

A /T ichalak  W ładysław , zgub ił dow óc o so b isty  i leg ity - 
* *  m ację  zapom ogow ą, w y d an ą  w Ł odzi. 2622-1-1

J a k u b o w ic z  A rtu r, Ł ódź, P io trk o w sk a  145, zgubił pozw o 
len ie  n a  p ro w a d ze n ie  po jazd u  m ech an iczn eg o  Nr 8998 

Wydane p rzez  U rząd  W o jew ó d zk i Ł ódzki, 2451-3-2

Ą /T atschke Hugon, ro czn ik  1910,zg u b ił k siążeczk ę  w o jskow ą 
* *  o raz  k a r tę  m o b ilizacy jną , w y d an ą  p rzez  PK U . Lodż.

163/V-1-1

J a w o r s k i  S tefan , Z gierz, S ie n k ie w ic za  52, zgubił dow ód 
_ osobisty , w y d an y  w Zgierzu . 2439-3-2

A A ie lcz a re k  S zczepan , zgubił dow ó d  u so b is ty  w y d an y  
i ”  p rzez  U rząd  gm iny B ogusław ice . 176/V -3-l

J a n u s z e w ic z  Ja n , K oło , T o ruńska  32, zgubił dow ó d  oso
bisty, w y d an y  w K ole  i k s iążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  

P izez  P K U  C nin . 2367-1-1

Ą /T ie lczarek  S zczep an , sy n  Jó z e ta , ro c zn ik  1891, zgubił 
■* *  k siążeczk ę  w ojskow ą, w y d a n ą  p rzez  PK U . P io trk ó w .

175/V-1-1

J a c e n to w s k i  G erszo n  Icek , ro c zn ik  1905, syn  Szojela, 
z am ieszka ły  w  Łodzi, M ary n arsk a  42. zgubił k siążeczk ę  

"O jskow ą, w y d an ą  p rzez  PK U . P ło ck . 2627-1-1

■ M aw rocki T adeusz , u ro dzony  w ro k u  1912, zgub ił za- 
*  '  św iad czen ie  w o jskow e, w y d an e  p rzez  P K U  Konin.

2354-1-1

J a k u b o w ic z  Z ałm e, to cz n ik  1908, syn  Ł ajba, zam ieszka ły  
w  Sku lsku , p ow ia tu  k o n ińsk iego , zgub ił k siążeczk ę

'M e u g e b a u e r  W anda , Łódź, T arg o w a  51, zgub iła  dow ód  
osobisty , w ydany  w Ł odzi. 2458-3-2

w ojskow ą, w y d an ą  p rzez  PK U. Łódź-m . I. 2634-1 1 ■ M ajm anow i H erszuw i-W olfow i, r. 1894, synow i K a s rJa  
zam ieszkałem u  w Ł odzi, P u m 'r s k a  73, sk rad zio n o  

k s ią że cz k ę  w o jskow ą w y d a n ą  p rzez  P K U  Łódź-m . 2605-1-1,
T i^orn  Z ajn w el N osek, Ś ró d m iejsk a  30, zgubił dow ód 

-  osob isty , w y d a n y  w Ł odzi. . 2629-3-1

I ł a w e c k a  A nna, zam ieszk a ła  w Ł odzi, B rzez iń sk a  88, 
zg u b iła  2 b la n c o -w e ^ s le : 1-szy zł, 150.— i 2-gi zł. 100.— 

z w ystaw ien ia  E leo n o ry  i B o les ław a  m ałż. K ałużów . 2635-1-1

‘M a c ie je w sk a  M arjanna , Łódź, B rzez iń sk a  81, zg u b iła  w y- 
*  '  ciąg  z ksiąg  lu d n o śc i w y d an y  p rzez  Z arząd  gm iny 
Książ, 2609-1-1

p o c h m a ń s k i  Id e i M ajer, ro czn ik  1895, syn  M endia, za- 
^  m ieszK ały w Ł odzi, A le je  I-go M aja  19, zg u b ił k s ią 

żeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  p rzez  PK U. P io trków . 2613-1-1

>Tow ak Jó ze f, r. 1892, syn  Ja n a , z am ieszk a ły  w Z elow ie, 
*  ’ zgub ił k s iążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  p rz ez  PK U . 
Ł ask , o raz  św iad ectw o  p rzem ysłow e k a t. VIII. n a  r. 1936.

26 i 9-1-1
IfT c iń sk i Ignacy, ro czn ik  1894, syn  M ich ała , zam ieszka ły  

^  w Łodzi, S ie d le c k a  6a, zgub ił k siążeczk ę  w ojskow ą, 
yTrdaną p rzez  PK U . Ł ódź-m iasto . 2616-1-1

P a u l  E ugenjusz , P io trk o w sk a  176, zgubił zezw olen ie  na  
*  sp rz ed a ż  g aze t, w y d a n e  p rzez  Ł ódzkie  S tarostw o  
G ro d zk ie . 164/V-1-1

p u l i k  W ładysław , ro czn ik  1898, syn  Jó z e fa , zam ieszkały  
^  w Ł ag iew nikach , zgubił k siążeczk ę  w o jskow ą, w ydaną  

Przez PKU. Łódź p o w ia t o raz  leg itym ację  „K rzyża  W a 
leczn y ch " , w y d an ą  p rzez  3 p, p . 2498-1-1

p r y w i n  I. i F in k ia l A ., Łódź, zgub. dow ó d  tożsam ości 
*  sam ochodu  ŁD. 85307. wydany p rzez  S tarostw o  G ro d z 
k ie  Ł ódzk ie. 2436-3-2

p u s t r z y ń s k i  Ja n , zam ieszka ły  w P io trk o w ie  T ry b u n alsk im , 
zgubił p o k w ito w an ie  K asy G łów nej m. Ł odzi, z w p ła 

conej k aucji na  taks. sam ochód. 142 Ł i) 80262, 2602-1-1

p r u s s a k  E dm und, Ł ódź, P io trk o w sk a  49 zgubił po zw o le- 
*  n ie  n a  b ro ń  w y d an e  p rzez  S ta ro stw o  G ro dzk ie  Ł ódzkie  
za  Nr. 127662, BA. 14/23. 2271-3-3

l/" o c h o w i A dolfow i, w ieś A n tu n iew -S to k i, sk radziouo  
p ozw olen ie  n a  broń, w y d an e  p rzez  S ta ro stw o  P o w ia 

tow e Ł ódzk ie. 2500 3-1

P o g o to w ie  N ocne  „L in as-H aced ek "  w Łodzi, zgubiło  do- 
w ód  to żsam ef ci sam o ch o d u  ŁD. 808 w y dane  p rzez  

U rząd  W oiew ódzki Ł ódzki. 2411-3-3

p " o ls k i  S za ja  F ra te l, ro czn ik  1899, syn J a d e la  M ajera .
^  zgub ił k siążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  p rzez  PK U . 

Ł ódź-m iasto . 2642-1-1

o łaczek  Ja n , ro czn ik  1909, zgub ił k s iążeczk ę  w ojskow ą, 
f* "  w y d a n ą  p rzez  PK U . K alisz, 2358-1-1

p o t h e n b u s k  Ja k ó b  z O rch o w a, zgub ił z aśw iad czen ie  
zw o ln ien ia  c d słu żb y  w ojskow ej, k a teg o rja  E , w ydane  

p rz ez  K om isję P o b o ro w ą  w G ęb icach , p ow ia tu  M ogilno.
2364-1-1

p ó l e w i c z  A n ton i, ro c zn ik  1904, zam ieszk a ły  w k o lon ji 
Podrw inów  gm iny S iem kow ice , zg u b ił k siążeczk ę  

w ojskow ą, w y d an ą  p rzez  PK U . W ieluń . 2355-1-1Id "u b iak  A n ton i, ro c zn ik  1902, syn W ojciecha, zam iesę- 
k a ły  w e w si B orki, gm iny Zadzim , zgub ił k siążeczk ę  

w ojskow ą, w ,Td an ą  p rzez  PK U. S ierad z . 2356-1-1 D y b a r c z y k  W aw rzyniec , zgub ił św iad ec tw o  i k siążeczk ę  
cze lad n iczą , z aw o d u  p iek arsk ieg o , w y d an e  p rzez  Izbę 

R zem ieśln iczą  w Ł odzi, 177/V -3-lT i^ rajew sk i A n ton i, zam ieszk a ły  w Szadku , p rzy  ul. P iotr- 
^  kow skiej Nr. 11, zg u b ił po zw o len ie  n a  b roń  p a lną , 

k ró tk ą , b row ning , kal. 6,35, Nr. 90955, w y dane  p rzez  S ta 
rostw o Pow ia tow e s ie rad z k ie  o raz  k siążeczk ę  w ojskow ą, 
W ydaną p rzez  PK U . S ieradz . 2360-1-1

P  o żn ia tó w n a  B ron isław a, zgub iła  leg ity m ację  fab ry czn ą , 
w y daną  p rzez  firm ę „N orb lin" G łow no k/Ł . za  Ńr. 62 

on. 20 IX .35r, 2621-1-1

p  ozenb laum ow i Szlam ie Chairuuw i, r. 1890, syn . H ersz lika , 
zam ieszk. w Łodzi, P o m ó tsk a  76, sk radziuno  k s ią 

żeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  p rzez  PK U . Łódź-m . 2604-1-1

p i b l o w i  Ja k ó b o w i, sk rad z io n o  d o k u m en t w y d a len ia  
z w ojska i dow ód osobisty , w y d an y  w Ł odzi. 2645-1-1

t ^ a c h e l s k i  A n to n i H en ry k , ro czn ik  1913, syn  W ładysław * , 
zam ieszk a ły  w R udzie  P a b jan ic k ie j, zgubił k art., n ad - 

kon ty g en to w ą , w y d an ą  w R udzie  P ab jan ick ie j. 2644-1-1

C ło w iń s k i  Ja n , w P a łc z e t.ie , syn  M arce leg o , r. 1907 za- 
^  g u b ił b ro w n in g  F . N. Nr. 986791 i po zw o len ie  na broń, 
w y dane  p rzez S ta ro stw o  P o w ia tow e w Łodzi o raz  k s ią 
żeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  p rzez  PK U. S ie rad z . 2638-3-1J ^ a n t o '  E lean an , Łódź, G d ań sk a  46, zgubił p o zw olen ie  

n a  b roń , w y dane  p rzez  S ta ro stw o  G rodzicie Lodzicie.
2299-3-3 C z w a rc  Ju d a -L a jb , r 1904, syn  H enocha , zam ieszkały  

^  w Ł udzi, 11-go L i-luD ada 50, zgubił k s iążeczk ę  w ojsko
wą, w y d a n ą  p rzez  PK U , Ł ódź-m iasto . 2625-1-1J ^ o ź m iń s k i  Ja n , z am ieszk a ły  w Łodzi, W ólczański 91, 

zgubił rew o lw er sy s tem u  „B row ning" kal. 6,35. 
Nr. 561519. 2422-3-2
J f u t a s  Z ajnw el, S tryków , zgub jł dow ód osobisty , w y d an y  

w S try k o w ie . 2443-3-2

C to b ie c K i J  -0  -H ersz, syn M ordki-Szlam y, zam ieszkały  
^  w Ł odzi, W o lb o rsk a  32, zgub ił zaśw iad czen ie  o r e je 
s tra c ji ro czn !k? 1915. 2611-1-1

O o b ie s k i  W ik to r, Łódź, W ó lczań sk a  251, zgubił św iad ec- 
tw o u k o ń czen ia  szko ły  p o w szech n e j N r. 72 w Ł odzi.

2623-1-1
J a c h o w ic z  H en ry k , Łódź, G ra b o w a  1, zgubił leg itym ację  
----- zapom ogow ą Nr. 16404. 2611-1-1

J^ e w y  W ładysław , zam ieszk a ły  w ieś Jó zefó w , gm, K tu - 
X, s~ów, zgub ił rew o lw er ry stem u  „Y icto r” kal, 6,35 
Wr- 71397. 2618-3-1

O z w a rc b e rg  A bram , ro czn ik  1889. syn  Ja n k i?  zam ieszkały  
^  w Łodzi, Je ro zo lim sk a  5, zgubił k s ią że cz k ę  w ojskow ą, 
w y d an ą  p rzez  PK U . P u ław y . 2488-1-1
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Sa r A n to n in a , zgub iła  dow ód o so b isty , w y d an y  p rzez  
Z arząd  gm iny  C h o jn  __   2491-3-1

Szra jb au m  Ja n k ie l,  ro c zn ik  1895. syn  Ick a-M a jera , z a 
m ieszk a ły  w  Ł odzi, J a k ó b a  7, zg u b ił k s ią że cz k ę  w o j

skow ą, w y d an ą  p rzez  PK U . Ł ódź-m . 2493-1-1

Śn iad em u  F ran c iszk o w i, zosta ło  sp a lo n e  p o zw o len ie  na 
p ro w a d ze n ie  p o jazd ó w  m ech an iczn y ch  Nr, 7989. 

_________________________________________  2430-3-3

Ó w id e r  M aciej zam ieszk a ły  w Ł odzi ul, P o jezie rs l-a  69 
^  zgubił k s iążeczk ę  in w alid zk ą  N r. 1364.________2462-3-2

T ^ e p e re k  A n ton i, K alisz, zgub ił pozw olen ie  n a  p ro w a- 
d zen ie  po jazd ó w  m ech an iczn y ch  Nr, 20040, w y dane  

w  W arszaw ie . 2410-3-3

To roó  S tan isław , Łódź, P rzy -D rew n o w sk a  14, zgubił 
św iad ectw o  3 -k lasow ej M iejskiej M ęskiej S zk o ły  H an 

d low ej w Ł odzi, w y d an e  d n ia  2 8 /VI. 1930 ro k u  za  Nr. 341, 
w iad ec tw o  pow yższe  u n iew a żnia  się.____________ 2631-1-1

Tom as M aks-L udw ik  zam ieszk a ły  w Łodzi. O rzeszk o 
wej 10, zgub ił p a sz p o rt  zag ran iczn y  w y d an y  p rzez  

S tarostw o  G rodzk ie  w Łodzi. 2496-1-1

Urb ań sk i Zygm unt, ro czn ik  1912, syn Jó ze fa , zam ieszkały  
w Ł odzi, Em ilji 33a, zgubił k s ią że cz k ę  w ojskow ą, w y 

dan ą  p rzez  PK U. Ł ódź-m . I._______________________ 2492-1-1

T T rząd  W o jew ódzk i u n iew ażn ia  zn ak  re je s tra i y jny  ŁD.
83480 z m otocyklu , b ez  w ózka, m ark i F , N., n a le żą 

cego do  W ład y sław a  F ro n tczak a , o sta tn io  zam ieszkałego  
w  Ł odzi, W ó lczań sk a  166.  R k. 148-1-1

Win tro w ic z  Z ygm unt, ro czn ik  1902, syn Stanisław a 
z am ieszk a ły  w R udzie  P a b ian ic k ie j, S tasz ica  136, 

zgubił k s iążeczk ę  w ojskow ą, w y d a n ą  p rzez  PK U . Ł ódź- 
p o w ia t. ________  _ 2649-1-1

Y Y /a jd en b a u m  C hudesa , Łódź, R ybna 2/4, zgubiła  dow ód 
** osobisty , w y d an y  w  K raśn ik u . 2277-3-3

Y W ło d a rc z y k , W ładysław , zg u b ił leg itym ację  u rzęd n iczą  
W  Nr. 1188, w y d a n ą  p rzez  Izbę S k a rb o w ą  Ł ódzką.

_____________________________________________________2412-3-3
Y y /a s i le w s k a  C zesław a, W idzew , zgubiła  dow ód osobisty , 

”  w y d an y  p rzez  Z arząd  G m iny W idzew , p o w ia tu  la s 
k iego. 2468-3-2

Y Y /ild em a n  A leksy , W ólczań sk a  68, zgubił dow ód osobisty , 
■ ’ w y d an y  w Ł odzi. 2408-3-2

Wittm anow i O ttow i, ro czn ik . 1906, syn. F ry d ry ch a , za
m ieszk ały  w Ł odzi, W rześn ień sk a  80, sk radziono  

k sią że cz k ę  w ojskow ą, w y d an ą  p rzez  PK U . Ł ódż-pow iat. 
_____________________  2624-1-1

W /o ły ń s K a  Idesć., Ł ódź, P io trk o w sk a  211, zgub iła  pasz- 
”  p o rt zagran iczny , w y d an y  p rzez  S ta ro stw o  G rodzkie  

Ł ódzkie.
G rodzkie
2603-3-1

W y p io r S tan is ław , ro czn ik  1899, zam ieszkały  w W itche  
n in ie , gm iny K o w ale-P ań sk ie , zgub ił k s iążeczk ę  w o j

skow ą, w y d a n ą  p rz ez  PK U . K aMsi __________ 2370-1 -1

Z g u b io n o  dow ód  tożsam ości k on ia , se rja  A , Nr, 344971. 
«  w y staw io n y  na  firm ę „M azow ia" F a b ry k i M eb li G ię 
ty ch  w R adom sku, Sp . A kc ._______________________ 237 t -1-1

*7g u b io n o  dow ó d  tożsam ości k on ia , se rja  A, N r. 33920 
w y staw io n y  na n azw isko  S taw iak a  M ich ała  z t w si 

C horzen ice . gm iny B rudzice ._________________ 2363- ■ -1

Ziem b a  B ron isław a, Łódź, R o k icińska  10/12, zgub iła  do
w ód osonisty , w y d an y  w Łodzi._______________ 2633-3- -

Zosta ła  sk rad z io n a  leg ity m acja  S to w arzy szen ia  b W ięźn ió w  
P o lity czn y ch  d. F ra k c ji R ew ol. N r. 281/1346, n a  n a z 

w isko  A n ton iego  G rąck iego , zam ieszk. w Łodzi, Szy- 
m onow icza 4. 2637-1-1

Zgub iono  dow ód tożsam ości konia, se rja  D, Nr. 951405, 
w y staw io n y  n a  nazw isk o  w łaśc ic ie la  A b ram a R o żen - 

cw ajga z A le k sa n d ro w a-Ł._________________________ 2607-1-1

Zgub io n o  dow ó d  tożsam ości k o n ia , se rja  D. Nr. 691731, 
w y staw io n y  na  nazw isko  S tan is ław a  G ry g ie ra , z K a

z im ierza .  2620-1-1

Zgubiono dow ód  tożsam ości k on ia , se rja  E, Nr. /24715, 
w y d an y  na  nazw isk o  w ła śc ic ie la  ks. Jó z e fa  faińkow - 

sk iego  ze S trykow a. 2490-1-1

Zdro jew sk iem u  S tan isław ow i i S tefan ji Z d ro jew sk ie j, 
naucz, w W arc ie , sk rad z io n e  leg itym acje  u rzęd 

n icze  Nr. Nr, 5539 p. i 13995 p., w y d an e  p rz ez  In sp e k to ra t 
Szkglny w Z duńsk iej-W ol. 2 3 6 6 -W

Zy lb ersz ta jn  M ajer, ro czn ik  1911, syn  Jó ze fa , zgubił k s ią 
żeczk ę  w ojskow ą, w y d a n ą  p rzez  PK U . Ł ask . 2353-1-1

Zgubiono dow ó d  tożsam ości konia, se rja  E , Nr. 721016, 
w ystaw iony  na  nazw isko  J a n a  L elito , maj. Z d ro w a, 

gm iny R zeki. 2365-1-1

Z g u b io n o  leg ity m ację  u czn io w sk ą  Nr. 285/4, w y d a n ą  
p rzez  Szkołę  R zem ieśln iczo -P rzem ysłow ą w K aliszu , 

n a  n azw isko  M arjan a  K arliń sk iego , uczn ia  I-ej k lasy  
zam ieszkałego  w O stro w ie -W ie lk p . 2361-1-1

*7gu b io n o  b lan c o -w e k se l n a  sum ę zł. 300.— w y staw io n y  
^  p rz ez W o jc ie ch a  i F ra n c iszk ę  m ałż. K u źn ick ich . 2357-1-1

*7gub iono  dow ód  tożsam ości k o n ia , se rja  D, N r. 692742, 
w y staw io n y  p rzez  R. I. K. w K aliszu  na nazw isko  

S tan is ław a  M aćkow skiego  z K ossow a. 2359-1-1

^ g u b io n o  dow ód  tożsam ości konia, se rja  A. Nr. 428679, 
P *  w y d an y  na n azw isko  A n d rze ja  S ie ro c iń sk ieg o  z S za- 
ro w a-K siężego . 2647-1-1

Zgubiono k siążeczk ę  k o tłow ą, w y d a n ą  p rzez  S to w a rz y 
szen ie  D o zo ru  K otłów  na n azw isko  K aro la  C ich o 

w icza. 2464-3-2

\V /y d z ia łk o w s k i  A n to ri, zgub ił zaśw iad czen ie  w ojskow e 
”  o re je s tra c ji ro czn ik a  1915, oraz  leg itym ację  b e z ro 

bocia , w y d an ą  w Łodzi. 2489-1 1

* 7 n iszczo n e  zosta ło  św iad ec tw o  u k o ń czen ia  7 -ej k lasy  
“- 1 G im nazjum  im. ks. S k o ru p k i w Łodzi ma im ię O skara  
K a iab an o w a. zl. 80/V-3-3

\ Y / ° l f  A dam , R adogoszcz, zgub ił dow ód osob isty , w ydany  
”  w Ł odzi. 2606-3-1

Z g u b io n o  dow ó d  tożsam ości sam ochodu  osobow ego m ark i 
“  ,,F ia t" , w ojskow y Nr. re je s trac y jn y  7329. 2442-3-2

P ren u m era ta  w y n o s i :  k w arta ln ie  zł. 4.50, ro czn ie  zł. 18.— w raz  z p rz e sy łk ą  pocztow ą.

Koato w P. K. O. Nr. 30091 A dninistracja DzienniKa WojewóuzBiego w Łodzi.
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